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T O M  P I E R W S Z Y





SKOROWIDZ CHRONOLOGICZNY,

ORZECZENIA NAJWYŻSZEGO TRYBUNAŁU  ADMINISTRACYJNEGO.

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t Orzecze,
N r.

1980 22.10. 3115/28 Opłaty stemplowe 1328

1931 21.10. 7175/29 Opłaty stemplowe 1446

1933 5.5. 5173/32 Sprawy budowlane 1464

27.10. 9193/30 Sprawy budowlane 1466

1931 24.1. 9892/30 Opłaty stemplowe 1389

23.2. 135/31 Podatek dochodowy 1513

26.2. 10358/31 Samorząd 1366

7.3. 6044/30 Podatek dochodowy 1510

7.3. 9982/32 Podatek przem ysłowy 1598

26.3. 8111/31 Samorząd 1343
18.4. 9987/30 Podatek dochodowy 1414
27.4. 2649/32 Samorząd 1368

18.5. 3689/31 Samorząd 1550
29.5. 9209/31 Sprawy budowlane 1460
7.6. 2007/33 Podatek przem ysłowy 1597

12.6. 1131/33 Samorząd 1367
18.6. 6561/32 Podatek dochodowy 1502

3.9. 10214/31 Samorząd 1365
26.9. 4826/31 Opłaty stemplowe 1331

27.9. 8874/31 Opłaty stemplowe 1443
10.10. 9772/30 Podatek dochodowy 1515

6.11. 6549/31 Postępowanie adm inistracyjne 1589
9.11. 4069/32 Samorząd 1551

19.11. 2466/31 Podatek dochodowy 1567
12.12. 9296/31 Podatek dochodowy 1635
13.12. 8165/32 Sprawy wodne 1588
17.12. 9532/32 Podatek dochodowy 1317
18.12. 4900/33 Samorząd . 1369
28.12. 2004/32 Samorząd 1371

7.b. urz. 
N r .* )

733 A

756 A  
762 A

832 A  

783 A

804 A

819 A

822 A  
825 A

* )  O ile  orzeczenie pojaw iło się w  „Zbiorze w yroków  Najwyższego Trybunału 
Adm inistracyjnego" (D zia ł A  lub Dział S) do końca r. 1936.



VIII

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r.

8.1. 4719/33 Samorząd 1364 1033 A
9.1. 5590/32 Opłaty stemplowe 1437 1001 S
9.1. 6033/32 Podatek dochodowy 1516 1002 S

11.1. 9914/30 Apteki 1605
11.1. 5122/33 Samorząd 1372 1008 A
16.1. 10702/31 Podatek dochodowy 1503
17.1. 6673/32 Sprawy wodne 1658 1009 A
19.1. 439/30 Sprawy budowlane 1462
24.1. 6566/32 Opłaty stemplowe 1330
29.1. 7048/32 Państw owy Fundusz D rogowy 1533
30.1. 1965/31 Sprawy rolne 1402 1040 A
30.1. 5441/32 Podatek przem ysłowy 1427
1.2. 6748/31 Samorząd 1552
1.2. 98/32 Sprawy budowlane 1461

13.2. 3231/32 Opłaty stemplowe 1581 1018 S
18.2. 2180/32 Podatek dochodowy 1518
18.2. 2630/33 Podatek przem ysłowy 1650
22.2. 5574/32 Ubezpieczenie od wypadków 1493 1034 A
25.2. 2066/30 Sprawy budowlane 1465
25.2. 341/32 Podatek dochodowy 1472
25.2. 1433/32 Podatek dochodowy 1517 1021 S
25.2. 4184/32 Postępowanie adm inistracyjne 1407
26.2. 10736/32 Sprawy wodne 1587 1019 A
27.2. 3224/32 Państw owy Fundusz D rogow y 1531 1022 S

4.3. 4358/33 Podatek przem ysłowy 1428
5.3. 2468/32 Apteki 1606
7.3. 8691/30 Podatek gruntow y 1434 1029 S

11.3. 11237/31 Postępowanie adm inistracyjne 1338
12.3. 4253/33 Podatek dochodowy 1514
13.3. 5485/30 Opłaty stemplowe 1397 1033 S
13.3. 11488/32 Podatek dochodowy 1416
15.3. 5357/31 Postępowanie adm inistracyjne 1342

25.3. 4246/32 Sprawy budowlane 1463
29.3. 69/33 Podatek dochodowy , 1566

1.4. 7725/32 Podatk i i opłaty samorządowe 1449
8.4. 1201/32 Podatek dochodowy 1564
8.4. 4756/34 Podatek przem ysłowy 1599

16.4. 2768/32 Podatki i opłaty samorządowe 1332 1049 S

24.5. 5401/33 Ubezpieczenie na wypadek choroby 1492 1095 A
29.4. 4881/32 Podatek dochodowy 1418
30.4. 10267/34 Podatek dochodowy 1320
6.5. 3655/32 Podatek od nieruchomości 1325 1055 S

6.5. 6538/33 Podatek dochodowy 1640
7.5. 2273/32 Podatek dochodowy 1511
8.5. 6076/33 Podatek przem ysłowy 1523 1066 S

8.5. 7309/33 Postępowanie adm inistracyjne 1549

9.5. 5656/31 Podatek przem ysłowy 1600



1905

Rok

IX

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r.

13.5. 11092/32 Podatk i i  opłaty samorządowe 1453 1068 S

15.5. 11311/32 Postępowanie przed N T A 1361

21.5. 6344/33 Podatek przem ysłowy 1425

23.5. 6448/32 Ubezpieczenie na wypadek choroby 1491 1117 A

29.5. 5178/33 Opłaty stemplowe 1398
29.5. 8017/33 Opłaty stemplowe 1329

3.6. 4662/33 Opłaty stemplowe 1390
5.6. 1807/32 Podatek od nieruchomości 1383 1091 S
5.6. 5872/32 Podatek dochodowy 1473
5.6. 11562/32 Opłaty stemplowe 1392
5.6. 5369/33 Opłaty stemplowe 1393
7.6. 6263/32 Postępowanie administracyjne 1363

12.6. 5061/32 Opłaty stemplowe 1391
13.6. 9952/31 Sprawy rolne 1545 1048 A
13.6. 11039/31 Sprawy rolne 1403 1053 A
18.6. 11082/31 Postępowanie przed N T A 1360 1055 A
22.6. Postępowanie przed N T A 1336
26.6. 105/32 Podatek dochodowy 1346 1133 S
27.6. 9411/31 Postępowanie przed N T A 1362
28.6. 1136/33 Podatek dochodowy 1347 1134 S
28.6. 6002/33 Opłaty stemplowe 1388
1.7. 4282/31 Postępowanie adm inistracyjne 1339
3.9. 442/32 Podatki i  opłaty samorządowe 1454
5.9. 268/33 Sprawy rolne 1543 1058 A
7.9. 10564/32 Podatki i  opłaty samorządowe 1457
9.9. 6971/32 Podatek dochodowy 1348
9.9. 748/33 Sprawy rolne 1544 1059 A

12.9. 1472/32 Sprawy wodne 1586 1064 A
13.9. 1284/33 Podatek przem ysłowy 1525
23.9. 1752/32 Ubezpieczenie na wypadek choroby 1488
25.9. 11177/32 Podatki i  opłaty samorządowe 1448 1117 S
25.9. 6822/33 Podatki i  opłaty samorządowe 1451 1098 S
30.9. 5850/33 Opłaty stemplowe 1447
2.10. 2777/33 Podatek przem ysłowy 1352
2.10. 6569/33 Podatek przem ysłowy 1423
3.10. 2349/32 Podatek dochodowy 1314 1103 S
3.10. 11290/32 Postępowanie administracyjne 1604
8.10. 5325/33 Opłaty stemplowe 1394

8.10. 6312/33 Postępowanie adm inistracyjne 1341 1069 A

9.10. 2706/33 Podatek od nieruchomości 1326 1118 S
11.10. 6169/33 Ubezpieczenie pracowników um ysłowych 1495 1066 A
14.10. 1939/33 Podatek dochodowy 1316
16.10. 6185/32 Opłaty stemplowe 1396 1108 S
17.10. 6715/33 Postępowanie adm inistracyjne 1406
17.10. 238/34 Podatek przem ysłowy 1324
21.10. 5319/33 Podatek dochodowy 1318 1120 S
21.10. 9708/33 Podatek przem ysłowy 1424



X

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r.

22.10. 2674/32 Podatek dochodowy 1412

23.10. 176/34 Podatk i i opłaty samorządowe 1359 1111 S
25.10. 6258/32 Postępowanie przed N T A 1404 1122 A
25.10. 6490/32 Podatek dochodowy 1378
25.10. 6649/32 Podatek dochodowy 1315 1112 S
25.10. 10934/32 Postępowanie przed N T A 1405
26.10. 7035/33 Podatek przem ysłowy 1379 1121 S
28.10. 9066/32 Podatek przem ysłowy 1353
28.10. 9552/32 Postępowanie adm inistracyjne 1340 1068 A
28.10. 2071/33 Podatek dochodowy 1321

28.10. 2306/33 Podatek dochodowy 1641
29.10. 7672/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1335 1085 A
29.10. 8385/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1334 1077 A
30.10. 4219/33 Podatek dochodowy 1634
30.10. 5676/33 Podatek dochodowy 1319 1114 S
30.10. 7028/33 Podatek od lokali 1436 1115 S
4.11. 10944732 Postępowanie administracyjne 1337 1075 A
4.11. 1933/33 Opłaty stemplowe 1445
4.11. 7710/33 Samorząd 1555
4.11. 9587/33 Podatek przem ysłowy 1477
5.11. 449/34 Samorząd 1370 1079 A
5.11. 959/34 Samorząd 1373 1080 A
6.11. 5010/34 Opłaty stemplowe 1535
7.11. 5321/33 Podatek przem ysłowy 1615 1124 S
7.11. 7384/33 Podatek dochodowy 1313 1135 S
8.11. 7930/33 Sprawy rolne 1656
9.11. 737/32 Opłaty stemplowe 1385

9.11. 2515/32 Monopol spirytusowy 1602 1125 &

13.11. 5454/32 Opłaty stemplowe 1484
13.11. 279/33 Opłaty stemplowe 1438
13.11. 936/33 Podatek dochodowy 1323 1136 S

14.11. 2000/33 Samorząd 1553
14.11. 3229/33 Samorząd 1409 1137 S

18.11. 5047/33 Opłaty stemplowe 1441

18.11. 7782/33 Podatek przem ysłowy 1380 1128 S

18.11. 8185/33 Opłaty stemplowe 1327 1129 S

19.11. 6271/32 Sprawy personalno-służbowe 1632 1090 A

19.11. 223/34 Nadzwyczajna danina m ajątkowa 1384 1138 S

20.11. 6436/31 Opłaty stemplowe 1485

20.11. 1652/33 Podatek przem ysłowy 1358 1130 S

20.11. 9566/34 Opłaty stemplowe 1582

21.11. 11500/32 Podatki i opłaty samorządowe 1333 1139 S

22.11. 9350/33 Podatek przem ysłowy 1351 1131 S

22.11. 1909/34 Podatek przem ysłowy 1426

25.11. 2335/32 Podatek dochodowy 1565

25.11. 1518/33 Podatek dochodowy 1322 1132 S

26.11. 10942/32 Apteki 1607 1081 A



X I

1985

Rok

1936

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r.

27.11. 2799/33 Sprawy rolne 1546 1113 A

27.11. 4543/33 Sprawy rolne 1401

29.11. 11184/34 Samorząd 1554

10.12. 777/33 Podatek przem ysłowy 1350

10.12. 4968/33 Podatek przem ysłowy 1480

10.12. 8838/33 Podatek przem ysłowy 1596

11.12. 1246/32 Podatek dochodowy 1611
11.12. 5519/32 Podatek dochodowy 1376

11.12. 6972/32 Podatek dochodowy 1377
11.12. 9651/32 Opłaty stemplowe 1442

16.12. 9024/32 Podatek dochodowy 1512

16.12. 6194/33 Podatek dochodowy 1560
16.12. 8487/33 Podatki i  opłaty samorządowe 1456

3.1. 1398/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1655 1139 A

7.1. 8118/32 Podatek przem ysłowy 1381 1144 S

7.1. 3883/33 Podatek dochodowy 1349 1143 S

8.1. 2923/33 Podatek dochodowy 1415

9.1. 5832/33 Postępowanie przed N TA 1547
10.1. 4869/32 Opłaty stemplowe 1440 1145 S

10.1. 5299/33 Opłaty stemplowe 1583

15.1. 8542/32 Podatek dochodowy 1344
16.1. 3285/33 W olne zawody 1468 1136 A

17.1. 4445/33 Podatki i opłaty samorządowe 1455
17.1. 7059/33 Podatek przem ysłowy 1420 1146 S

20.1. 7739/32 Podatek dochodowy 1345 1154 S
20.1. 897/33 Podatek dochodowy 1413 1179 S
20.1. 2345/35 Podatek dochodowy 1375 1147 S
21.1. 9022/32 Opłaty stemplowe 1395
22.1. 503/34 Opłaty stemplowe 1625 1150 S
24.1. 1548/34 Podatek dochodowy 1636
27.1. 295/33 Zgromadzenia 1498 1137 A
28.1. 2895/33 Państwowy Fundusz D rogowy 1532 1151 S
28.1. 9524/33 Państw owy Fundusz D rogow y 1534 1155 S
29.1. 9936/32 Podatek dochodowy 1561 1162 S

29.1. 9937/32 Podatek dochodowy 1417
29.1. 925/33 Podatek dochodowy 1571 1190 S
29.1. 7468/33 Podatek dochodowy 1469
29.1. 9594/33 Opłaty stemplowe 1444

5.2. 6738/33 Podatek od kapitałów  i rent 1435 1156 S
5.2. 1651/34 Podatek dochodowy 1610
7.2. 54/33 Postępowanie adm inistracyjne 1408 1144 A

13.2. 8170/32 Ochrona wynalazków 1628
13.2. 3124/33 Podatek dochodowy 1639
13.2. 56/34 Podatek przem ysłowy 1419 1163 S
14.2. 37/33 Ubezpieczenie na wypadek choroby 1490 1145 A
14.2. 220/33 Postępowanie administracyjne 1659 1146 A
14.2. 8072/33 Podatki i  opłaty samorządowe 1450



Rok

1936

XII

Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r. 

J1156 A
18.2. 1231/32 P rzyw ile je  skarbowe 1626 |1159 S
21.2. 4810/32 Postępowanie administracyjne 1548 1148 A
26.2. 4310/31 Opłaty stemplowe 1483 1160 S
2.3. 3957/33 Samorząd 1497 1177 A
4.3. 2499/33 Podatek dochodowy 1562
4.3. 2092/34 Opłaty stemplowe 1439 1165 S
6.3. 5234/35 Podatek przem ysłowy 1594

12.3. 120/34 Podatek przem ysłowy 1421 1167 S
12.3. 5703/34 Opłaty stemplowe 1386
12.3. 5704/34 Opłaty stemplowe 1387
13.3. 1048/34 Podatek przem ysłowy 1595
16.3. 8567/33 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1494 1172 A
17.3. 762/34 Podatek przem ysłowy 1651 1169 S
17.3. 4168/34 Sprawy lasowe 1657 1158 A
18.3. 8355/33 Podatek dochodowy 1504
19.3. 2294/33 Podatek dochodowy 1411 1161 S
20.3. 4173/35 Podatek dochodowy 1570 1181 S

23.3. 1092/34 Podatek przem ysłowy 1591
25.3. 9143/33 Podatek przem ysłowy 1481 1170 S
27.3. 4275/35 Podatk i i  opłaty samorządowe 1486 1172 S

30.3. 2636/33 Podatek dochodowy 1613 1182 S

30.3. 874/34 Podatek dochodowy 1508
31.3. 715/33 Ubezpieczenie na wypadek choroby 1489 1174 A
1.4. 8792/33 Podatek dochodowy 1569 1210 S
1.4. 1764/34 Podatek przem ysłowy 1619 1220 S

3.4. 9717/33 Podatek gruntowy 1528 1174 S

3.4. 7258/34 Podatek dochodowy 1612 1191 S

3.4. 5981/35 Podatki i  opłaty samorządowe 1487 1175 S

4.4. 2448/34 Podatek przem ysłowy 1478 1192 S

6.4. 4658/33 Podatek przem ysłowy 1524

6.4. 8736/34 Podatek dochodowy 1471 1193 S

8.4. 7434/33 Ochrona wynalazków 1629 1161 A

17.4. 698/34 Podatek dochodowy 1638

21.4. 3408/33 Postępowanie adm inistracyjne 1496 1180 A

22.4. 1351/33 Opłaty stemplowe 1580 1203 S

22.4. 7257/33 Podatek dochodowy 1500 1183 S

22.4. 5973/35 Podatki i  opłaty samorządowe 1537
24.4. 9444/33 Podatek dochodowy 1558
24.4. 2198/34 Podatek dochodowy 1501 1212 S

27.4. 2270/34 Podatek przem ysłowy 1522

28.4. 9712/33 Podatek dochodowy 1470 1194 S

29.4. 9855/33 Podatek przem ysłowy 1616 1195 S
29.4. 4029/34 Podatek dochodowy 1633

29.4. 1774/35 Cło 1653
30.4. 3812/34 Postępowanie adm inistracyjne 1603 1186 A

1.5. 3079/35 Podatek przem ysłowy 1520 1196 S



1936

Rok

XIII

Data L. rej. P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r.

4.5. 9442/33 Podatek dochodowy 1563

4.5. 4161/34 Samorząd 1609 1165 A

5.5. 1353/34 Podatek przem ysłowy 1592 1186 S

6.5. 528/34 Podatek przem ysłowy 1479 1187 S

8.5. 9303/32 Podatek dochodowy 1572 1197 3

13.5. 3882/33 Podatek od nieruchomości 1529 1198 A

13.5. 4530/34 Opłaty na śląski Fundusz Gospodarczy 1482 1178 S.

13.5. 10273/34 Podatek przem ysłowy 1593

15.5. 7252/34 Podatek przem ysłowy 1476

18.5. 5271/34 Podatki i  opłaty samorządowe 1538 1207 3

29.5. 8966/32 Podatek dochodowy 1474 1188 3

29.5. 10721/32 Podatek dochodowy 1506

29.5. 9356/33 Podatek dochodowy 1559

29.5. 704/34 Podatek dochodowy 1509

29.5. 2570/34 Podatek przem ysłowy 1526
29.5. 3294/34 Podatek dochodowy 1507
3.6. 4060/34 Podatek przem ysłowy 1519 1201 S,
3.6. 4745/34 Nadzwyczajna danina m ajątkowa 1530 1209 S
3.6. 8412/34 Podatek dochodowy 1505 1202 S.
5.6. 4907/34 Nadzwyczajna danina m ajątkowa 1577 1213 S
5.6. 4908/34 U lg i w  spłacie zaległości podatkowych 1578 1223 S
8.6. 2044/35 Samorząd 1608 1202 A

15.6. 1218/34 Podatek przem ysłowy 1618 1214 S
23.6. 455/35 Podatek dochodowy 1568
23.6. 2862/35 Podatek dochodowy 1573 1215 3
25.6. 2758/34 Postępowanie adm inistracyjne 1631 1212 A
26.6. 1456/33 Podatek dochodowy 1557
3.9. 2271/34 Podatek przem ysłowy 1622 1224 S
3.9. 5681/34 Podatek przem ysłowy 1645
7.9. 9307/34 Podatek dochodowy 1637
8.9. 10408/34 Podatek przem ysłowy 1649 1225 3

10.9. 8270/34 Podatek przem ysłowy 1617 1226 S
10.9. 10586/34 Podatek od kapitałów  i  rent 1652 1222 3-
22.9. 11055/34 Podatek przem ysłowy 1624 1227 S
22.9. 6339/35 Podatki i  opłaty samorządowe 1627 1228 3
29.9. 3673/34 Podatek przem ysłowy 1648

2.10. 9178/33 Podatek dochodowy 1642 1230 3
2.10. 1848/34 Podatek dochodowy 1614
2.10. 6690/35 Ubezpieczenie pracowników umysłowych 1654
5.10. 6028/34 Podatek przem ysłowy 1647

26.10. 2455/33 Podatek dochodowy 1644
26.10. 576/34 Podatek dochodowy 1643
4.11. 3727/34 Podatek przem ysłowy 1646
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OKZECZENIA SĄDU NAJWYŻSZEGO.

Data N r. sprawy P r z e d m i o t Orzeczenie Zb. urz.
N r. N r .* )

14.11. C. I. 2081/32 Podatek m ajątkowy 1574

12.4. 3 K . 280/34 Podatek od cukru 1584

4.5. C. II. 456/34 Podatek m ajątkowy 1575

21.8. 3 K. 754/34 Podatek przem ysłowy 1620 61/35

13.9. C. I. 893/34 Podatek m ajątkowy 1576

6.11. 3 K. 1087/34 Podatek od cukru 1585

13.11. 2 K. 1091/34 Przestępstwa skarbowe 1536 221/35

18.2. 2 K. 1698/34 Ochrona pracy 1541 491/35

1.4. 1 K. 60/35 Podatek przem ysłowy 1355 493/35

11.4. 1 K. 129/35 Podatek przem ysłowy 1623 496/35

11.4. 3 K. 95/35 Podatek przem ysłowy 1621

27.4. 3 K . 1595/34 Podatek przem ysłowy 1356 251/35

27.5. 1 K . 264/35 Ochrona pracy 1539 27/36

18.6. 1 K. 415/35 Podatek przem ysłowy 1382 60/36

9.8. C. I. 2916/34 Opłaty stemplowe 1579
26.8. 3 K. 865/35 W olne zawody 1590 87/36

26.9. 3 K. 1595/35 Podatek przem ysłowy 1357
4.10. 2 K. 1015/35 Sprawy budowlane 1467
4.10. 2 K. 1126/35 W olne zawody 1374 126/36
4.10. 3 K. 1057/35 Podatek przem ysłowy 1429

22.10. 3 K. 1065/35 Podatek przem ysłowy 1422 146/36
5.11. 1 K. 773/35 Przestępstwa skarbowe 1400 166/36

12.11. 3 K . 1209/35 Sprawy przemysłowe 1542 167/36
12.11. 3 K. 1211/35 Podatek przem ysłowy 1521
13.11.. 2 K. 1310/35 Podatek przem ysłowy 1354 200/36
13.11. 3 K. 1816/35 Przestępstwa skarbowe 1399 172/36
17.12. 3 K. 1498/35 Podatek przem ysłowy 1430
19.12. 3 K . 1487/35 W olne zawody 1499 263/36
2.1. 1 K. 1011/35 Ochroną pracy 1540 271/36

13.1. 3 K. 1603/35 Podatek przem ysłowy 1433 279/36
13.1. 3 K. 1672/35 Podatek przem ysłowy 1475 280/36
21.1. 3 K. 1782/35 Podatek przem ysłowy 1431 297/36
28.1. 3 K. 1820/35 Podatek przem ysłowy 1601 305/36
10.2. 3 K. 1960/35 Podatek przem ysłowy 1432
21.2. C. II. 1907/35 Podatki i opłaty samorządowe 1452
10.3. 2 K. 2276/35 Podatek przem ysłowy 1527 353/36
30.3. 1 K. 122/36 Ochrona wynalazków 1630 386/36

* ) O ile  orzeczenie pojaw iło się w  Zbiorze orzeczeń Sądu Najwyższego, Izby 
Cyw ilnej lub Karnej, do końca r. 1936.
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ORZECZENIA SĄDU KARTELOW EGO.

Rok Data N r. sprawy P r z e d m i o t  Orzeczenie
N r.

1933 19.12. C. 2/33 K arte l karbidowy 1458
1935 30.11. K . 1/34 W spólnota interesów 1459

ORZECZENIA TRYBUNAŁU  KOMPETENCYJNEGO.

Rok Data L. rej. P r z e d m i o t  Orzeczenie
N r.

1935 20.11. 3/35 Samorząd 1410
1936 4.3. 1/35 Samorząd 1556



S PI S  GLOS.
A u t o r

Allerhand Maurycy

Baumgart M ieczysław  
Bendetson W itold  
Bukowiecki Stanisław

Chełmoński Adam Prof. 
Czapiński W .
Czuma Ignacy

Dubieński Aleksander 
Dziurzyński Eugenjusz

Ehrlich  Ludw ik

Pryde M ieczysław

Glaser Stefan 
Głąbiński Stanisław Pro f. 
Gołąb Stanisław 
Góra W itold

Hełczyński Bronisław  
H illb rich t Stanisław

Kozłow sk i B.
K ra jew sk i Ludw ik 
K ró likow sk i St. Fr.

Langrod Jerzy Stefan 
Lu lek  Tomasz 
Łopuszański Juljusz Dr.

Do orzeczenia N r.

1386, 1587, 1588, 1621

1362
1575
1343

1388
1498
1348, 1503

1640 
1332

1342, 1550 

1458

1536, 1630 
1347, 1502 
1472
1416, 1506, 1522, 1634

1571
1641

1461, 1462, 1463, 1466

1384
1653

1339, 1340, 1589, 1605, 1607
1324, 1428, 1469, 1477, 1523, 1596, 1613
1615

M akarew icz Juljusz P ro f. Dr. 
M ałek Michał 
Maryański H enryk  Dr.

1459
1356, 1475, 1542 
1592, 1629
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A u t o r

M arynowski Tomasz 
M ichalski Jerzy 
M orawski Jan

Ohanowicz A lfred  
Okulicz Stanisław

Panejko Jerzy P r o t  Dr. 
Pierzchalski Janusz 
Podczaski W ł. Dr. 
Podkomorski Jan 
Pom ianowski J.

Rosenkranz Achilles

Rybarski Roman

Sand H erbert Dr.
Seifert T eo fil Dr.
Skrzywan Stanisław 
Śliw iński Stanisław 
Szafran Franciszek 
Szatensztejn W . J.

Tem pel Aleksander 
Terczyński W ładysław

Wasiutyński Bohdan 
W ein feld  I. Dr.
W erner Edward

żeleński Henryk

Glosy w yrażają zapatrywanie

Do orzeczenia N r.

1626
1415
1656

1396
1410

1360, 1436, 1659 
1495
1401, 1546,. 1657 
1602
1321, 1510, 1601, 1638

1328, 1330, 1331, 1385, 1392, 1393, 1394, 1437, 
1444, 1445, 1446, 1484, 1535, 1579, 1580, 
1582, 1583, .1625, 1650 

1346, 1561

1593, 1633
1424, 1425, 1426, 1480, 1525
1647
1521
1597, 1612
1317, 1411, 1470, 1572

1380
1585

1338, 1363, 1532 
1325, 1511 
1375

1373, 1538 

podpisanych pod niemi autorów.



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY.
(L iczb y  oznaczają kolejne numery orzeczeń. Nazwisko, podane w  nawiasie po numerze
orzeczenia, oznacza autora glosy. Dodatek „g l“  przed numerem orzeczenia oznacza, iż 

temat poruszony jest ty lko w  g los ie ).

APTEK I.

Apteki sezonowe (b. zab. austr.) —  1607 (J. S. Langrod ).
Koncesje aptekarskie w b. zab. austr. —  granice swobodnej oceny przy udzielaniu 

koncesji: 1605 (J. S. Langrod) ; uchylenie w  drodze nadzoru decyzji b. w ładzy 
austriackiej: 1607 (J. S. Lan grod ): ustalenie stanu faktycznego i jego  ocena: 
1605 (J. S. Langrod ), 1606; zagrożenie egzystencji istniejącej apteki, prawa po­
siadaczy aptek zagrożonych do udziału w  postępowaniu przy nadaniu nowej 
koncesji: g i 1605 (J. S. Lan grod ).

*
BUDO W LANE SPBAW Y.

Bezpieczeństwo publiczne —  zarządzenie opróżnienia budynku a stosunki m iędzy w ła ­
ścicielem  a lokatoram i: 1464.

K o le jow e grunty i tereny do nich przyleg łe  —  ograniczenia swobodnej decyzji gm iny 
co do lin ji regu lacyjnej: 1462 (K ozłow sk i).

Kom iny —  nakaz podwyższenia: 1466 (K ozłow sk i).
Nowe urządzenia —  nakaz wykonania: 1466 (K ozłow sk i).
Postępowanie —  rozpisanie usmej rozpraw y: 1464; udział sąsiadów: 1461 (K ozłow sk i).

Sąsiad —  prawo udziału w postępowaniu: 1461 (K ozłow sk i).
Spory prywacno-prawne a prawo budowlane: 1460, 1464.
t i . e e  —  uscaieme lin ji regulacyjnej na gruntach kolejow ych: 1462 (K ozłow sk i).
Użytkowanie —  budynku oeż zezw óiem a: 1467.
W ezwanie do opróżnienia uudynku —  skierowane wprost do lokatorów : 1464.
Wiasnosć gruntu i prawa osóo trzecich, a pozwolenie na budowę: 1460.
Zaważ uzy»aiLiu buuynwu z powodu m ezawiadoinienia o zm ianie planu: 1463 (K o z ­

łow ski;.
Zaniedbanie w utrzymaniu uudynku —  skutki prawne: 1465, 1466 (K ozłow sk i).
zm iana planu budynku w toku budowy —  skutki prawne: 1463 (K ozłow sk i).

C Ł O .

N iedobory celne —  prostowanie po dokonanej odprawie określenia jakości towaru mimo 
braku towaru i  próbek: 1653 (K ró lik ow sk i); przepisy, m iarodajne przy ocenie
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obowiązku wyrównania niedoboru w  razie zm iany stanu prawnego: 1653 (K ró ­

likow sk i).

EGZEKUCJA D A N IN  PUBLICZNYCH.

Przejmowanie na własność Państwa gruntów za zaległości podatkowe —  warunki: 1578.

FUNDUSZ DEOGOWY.

Czas trwania obowiązku uiszczania opłat od pojazdów mechanicznych: 1531.
Instytucje —  dobroczynne, pojęcie: 1533; użyteczności publicznej, pojęcie: g l 1532 

(W asiu tyński).
Konne pojazdy —  obowiązek podatkowy rolników, nie prowadzących przedsiębiorstwa 

przem ysłowego przewozu towarów, a zajmujących się ty lko doraźnie przewozem  
tow arów : 1534.

Obowiązek podatkowy —  czas trwania obowiązku uiszczania opłat od pojazdów mecha­
nicznych: 1531; instytucyj dobroczynnych: 1533; piekarni m iejsk iej: 1532 (W a ­
siutyński) ; rolników, nie prowadzących przedsiębiorstwa przem ysłowego prze­
wozu towarów, a zajmujących się ty lko doraźnie przewozem  tow arów : 1534.

Opłaty od pojazdów konnych —  obowiązek podatkowy rolników, nie prowadzących 
przedsiębiorstwa przem ysłowego przewozu towarów, a zajmujących się ty lko 
doraźnie przewozem  tow arów : 1534.

Opłaty od pojazdów mechanicznych —  czas trw an ia obowiązku podatkowego: 1531; 
obowiązek podatkowy piekarni m iejsk iej: 1532 (W asiu tyń sk i); pojazdy insty­
tucyj dobroczynnych: 1533.

Piekaru ia miejska —- obowiązek podatkowy: 1532 (W asiu tyński).
Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej —  pojęcie: g l 1532 (W asiu tyński).
Zakłady użyteczności publicznej —  pojęcie: g l 1532 (W asiu tyński).

K ABTELE .

Odpowiedzialność karna osób prawnych: 1459 (M akarew icz).
Eozw iązanie umowy —  wzgląd na szkodę strony a interes publiczny: 1458 (F ryd e ).
Wspólnota interesów —  jako form a kartelu lub koncernu: 1459 (Fryde, P io trow sk i).
Zam iar —  choćby jednej strony regulowania lub kontroli produkcji, zbytu lub cen: 

1458 (F ryde).

Zgłoszen ie umowy —  obowiązek zgłoszenia w  wypadkach wątpliwych: 1459 (Fryde, 
P io trow sk i); odpowiedzialność karna za niezgłoszenie: 1459; spóźnione zgłosze­
nie: 1459.

Znamiona umów kartelowych —  1458 (F ryd e ), 1459 (Fryde, P iotrow sk i).

K SIĘGI HANDLOW E.

Patrz : Podatek dochodowy, Podatek przemysłowy.

L  ASO W E SPEAW Y.

Lasy  ochronne —  uznanie za las ochronny terenów niezalesionych: 1657 (Podczask i); 
gruntów leśnych, faktycznie niezalesionych: g l 1657 (Podczask i).
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MONOPOL S P IR YTU S O W Y .

Charakter prawny tranzakcyj kupna-sprzedaży spirytusu, zawieranych przez D yrekcję 
Monopolu Spirytusowego: 1602 (Podkom orski).

W łaściwość do orzekania w  kwestjach, wynikających ze sprzedaży spirytusu przez Dy­
rekcję Monopolu Spirytusowego: 1602 (Podkom orski).

N AD ZW YC ZAJN A  D A N IN A  M AJĄTK O W A.

Obowiązek podatkowy —  niezależność od wym iaru podatku m ajątkowego: 1577; w  dru­
g ie j grupie kontyngentowej: 1530.

Odwołanie od nakazn płatniczego —  dopuszczalność wbrew  pierwotnemu przepisow i 
rozp. wykon.: 1384 (K ra jew sk i).

Podm iotowy obowiązek podatkowy —  niezależność od wymiaru podatku m ajątkow ego: 
1577; W drugiej grupie kontyngentowej: 1530.

Środki prawne od nakazów płatniczych: 1384 (K ra jew sk i).

O B YW A TE LS K IE  P R A W A .

P rzyw ile je  szlacheckie —: a nowa konstytucja: g l 1343 (Bukow ieck i).

OCHRONA PR A C Y .

Bezpieczeństwo i  h ig jena pracy —  karalność zaniedbania umieszczenia zabezpieczenia 
bez względu na w ynikłe stąd skutki: 1541.

Czas pracy —  dozorcy, zastosowanie art. 13 ustawy: 1540.
Spoczynek niedzielny —  wypiek pieczywa na poniedziałek: 1539.

OCHRONA W YN A LA ZK Ó W .

Nowość wynalazku —  po jęc ie : 1628, 1629 (M aryań sk i); techniczna wartość wynalazku 
a ocena nowości: 1629 (M aryań sk i); zespolenie cech nowych ze znanemi: 1628.

Orzeczenia Urzędu Patentowego —  dotyczące udzielenia, unieważnienia lub umorzenia 
patentu albo wywłaszczenia prawa z patentu, charakter prawotw órczy: g l 1630' 
(G laser).

Postępowanie karne —  o naruszenie patentu: zaw ieszenie celem  uzyskania rozstrzy­
gnięcia o ważności patentu: 1630 (Glaser.).

O P Ł A T Y  STEM PLO W E.

Deklaracja celem  sprostowania stann tabularnego: 1393 (Rosenkranz).

Dodatkowy wym iar —  w  przypadku, kiedy notarjusz w ym ierzył za m ało: 1582 (R o ­
senkranz).

Ominą —  brak uwolnienia osobistego: 1438; nabycie przez gm inę gruntu w  celu daro­
wania go  pod budowę szkoły: 1581.

H ipoteka —  tytułem  kaucji a hipoteka dla zabezpieczenia w ierzytelności już istnieją­
cej : 1445 (R osen k ran z); tytułem  kaucji a uznanie długu ze stosunków kredy­
towych, z którem i w iąże się kaucja: 1446 (R osenkranz); na zabezpieczenie w ie­
rzytelności już istniejącej, —  zakres mocy obowiązującej art. 84 u. o. s.: 1443;. 
zabezpieczająca zobowiązanie dłużnika a hipoteka, zabezpieczająca zobow iązanie 
poręczyciela: 1445 (Rosenkranz).
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Jednostronne sporządzenie pisma o ustanowieniu kaucji hipotecznej a obowiązek 
uiszczenia opłaty: 1388 (Chełmoński).

Kaucja :—  a  hipoteka na zabezpieczenie w ierzytelności już istn iejącej: 1445 (Rosen- 

k ran z).
Księga grzbietowa —  patrz: Pisma, wydawane z księgi grzbietowej.
Licytacja —  nieruchomości, podstawa wym iaru: 1579 (Rosenkranz), 1580 (R osen k ran z); 

podstawa wym iaru przy przelew ie prawa, nabytego przez zaofiarowanie na jw yż­
szej ceny: 1582; warunki u lgowej stawki przy przelew ie prawa, nabytego przez 
zaofiarowanie najwyższej ceny: 1583 (Rosenkranz).

Najem lokalu —  podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym czasie 
trw an ia: 1385 (Rosenkranz), 1386 (A lle rh a n d ); o oznaczonym czasie trwania 
z m ożliwością przedłużenia na czas nieoznaczony: 1387.

Należytość od wpisu do księgi publicznej —  prawa własności a 10% dodatek: 1398.
Należytość od wyroku —  odm awiającego przerachowania w ierzytelności prywatno^ 

prawnych: 1484 (R osen kran z); wyższej instancji, wydanego w  spraw ie prze­
rachowania w ierzytelności prywatno-prawnych: 1485; w pływ  zm iany orzeczenia 
o kosztach sporu (b. zab. a u str .): 1397.

Negotiorum gestio a obowiązek uiszczenia opłaty: 1331 (Rosenkranz).
Niezałączenie do odwołania pisma, podlegającego opłacie —  skutki: 1483.
Niezgodność treści pisma ze stanem faktycznym: g l 1444 (Rosenkranz).
Nowacja —  należności odsetkowej na należność kapitałową: 1394 (Rosenkranz).
Obligi, stw ierdzające pożyczkę na budowę —  otrzymaną nie z Państw. Funduszu Bu­

dowlanego, warunki zwolnienia od opłaty: 1447.

Obowiązek uiszczenia opłaty —  przy jednostronnem sporządzeniu pisma, stw ierdzają­
cego ustanowienie kaucji hipotecznej: 1388 (Chełmoński).

Odgraniczenie hipoteki, zabezpieczającej zobowiązanie dłużnika od hipoteki, zabezpie­
czającej zobowiązanie poręczyciela: 1445 (Rosenkranz).

Odgraniczenie oferty od umowy: 1328 (Rosenkranz), 1329, 1330 (Rosenkranz), 1442.
Odgraniczenie umowy przygotowawczej od umowy ostatecznej: 1331 (Rosenkranz).
Odnowienie —  przemiana należności odsetkowej na należność kapitałową: 1394 (R o ­

senkranz) .

Odstąpienie od umowy —  za wzajemną zgodą stron a  zw rot opłaty: 1441.
Odwołanie —  niezałączenie do odwołania pisma, podlegającego opłacie: 1483.
Oferta sprzedaży nieruchomości —  warunek uznania je j za umowę nabycia: 1328

(Rosenkranz), 1329, 1330 (Rosenkranz), 1442.
Parcelacja —  sprzedaż działk i leśnej z warunkiem utrzymania je j w  te j samej kultu­

rze: 1391; sprzedaż działki, nieobjętej zatwierdzonym  projektem  parcelacji: 
1389; sprzedaż większej działk i kilku osobom: 1390.

Pisma, dotyczące przedmiotów, podlegających opłacie i wolnych od opłaty: 1625 (Ro­
senkranz).

Pisma, stwierdzające umowę —  pojęcie: 1437 (R osenkranz); znaczenie zawarcia umo­
w y ustnej dla obowiązku uiszczenia opłaty od sporządzonego następnie pisma: 
1437 (Rosenkranz).

Pisma, stwierdzające ustanowienie hipoteki na zabezpieczenie w ierzytelności istnieją­
cych i  przyszłych —  bez określenia sumy w ierzytelności istniejących: 1443.

Pisma, wydawane z księgi grzb ietow ej —  rozciągłość upoważnienia M inistra Skarbu 
do określenia sposobu uiszczania opłaty od takich pism: 1439; warunki zasto­
sowania przepisów o sposobie uiszczania opłaty od tych pism: 1440.
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Podstawa wymiaru —  deklaracja celem  sprostowania stanu tabularnego: g l 1393 (R o- 
senkranz); wartość, podana w  piśmie według zamiaru stron ty lko do oznaczenia 
należności notarjusza i  kosztów sądowych: 1392 (R osen k ran z); przelew  prawa, 
nabytego przez zaofiarowanie najw yższej ceny na licytac ji: 1582; przyjęcie do 
zapłaty przez nabywcę nieruchomości pożyczki m iejskiego towarzystw a kredy­
tow ego : 1535 (R osen k ran z); sprzedaż nieruchomości drogą licy tac ji: 1579 (R o ­
senkranz), 1580 (Rosenkranz).

Pożyczka miejskiego towarzystwa kredytowego, przyjęta do zapłaty przez nabywcę 
nieruchomości —  ustalenie w artości: 1535 (Rosenkranz).

Przedawnienie —  znaczenie terminu płatności wekslu, w ręczonego sprzedawcy na c zę ­
ściowe pokrycie ceny kupna: 1327.

Przelew prawa, nabytego przez zaofiarowanie najwyższej ceny na licytacji —  podsta­
wa wym iaru: 1582; warunki zastosowania u lgowej stawki: 1583 (Rosenkranz).

Przelew prawa z oferty a przelew prawa z umowy: 1330 (Rosenkranz).

Przewłaszczenie (powzdanie) —  podstawa wym iaru: 1392 (Rosenkranz).
Punktacje: 1331 (Rosenkranz).
Spółdzielnie —  u lg i: g l 1612 (Sza fran ).
Sprzedaż parcelacyjna —  działki leśnej z warunkiem utrzymania je j w  tej samej kul­

turze: 1391; działk i nieobjętej zatw ierdzonym  projektem  parcelacyjnym : 1389; 
w iększej działk i kilku osobom: 1390.

Stosunek opłaty od ustanowienia hipoteki tytułem  kaucji do opłaty od uznania długu, 
w iążącego się z kaucją: 1446 (Rosenkranz).

Strony w  umowie: 1388 (Chełm oński).
Treść pisma —  znaczenie dla wym iaru opłaty: 1444 (Rosenkranz).
U lg i dla nowowznoszonych budowli —  obligi, stw ierdzające pożyczkę, otrzymaną nie 

z Państw. Funduszu Budowlanego: 1447.
Umowa najmu —  lokalu, podlegającego ustawie o ochronie lokatorów, o oznaczonym 

czasie trwan ia: i385 (Rosenkranz), 1386 (A lle rh a n d ); o oznaczonym czasie
trw an ia z m ożliwością przedłużenia na czas nieoznaczony: 1387.

Umowa przygotowawcza —  a umowa ostateczna: 1331 (R osen k ran z); oświadczenie 
instytucji finansowej, wyrażające gotowość niesienia pomocy finansowej swemu 
kontrahentowi na określonych warunkach: 1396 (Ohanowicz).

Umowa sprzedaży nieruchomości, nazwana przez strony ofertą: 1328 (Rosenkranz), 
1329, 1330 (Rosenkranz), 1442.

Upoważnienie dla Ministra Skarbu do określenia sposobu uiszczania opłat od pism, 
wydawanych z ksiąg grzbietowych —  rozciągłość: 1439.

Uznanie w  osobnem piśmie prawidłowości salda wyciągu z rachunku: 1395.
W eksel —  znaczenie dla biegu przedawnienia prawa żądania opłaty terminu płatności 

wekslu, wręczonego sprzedawcy na częściowe pokrycie ceny kupna: 1327.

Właściwość —  do orzekania o wysokości opłaty od licytacyjnej sprzedaży nierucho­
mości, dokonanej w  toku sądowego postępowania egzekucyjnego: g l 1579 (R o­
senkranz).

Wpis prawa własności do księgi publicznej —? zastosowanie 10% dodatku do przypa­
dającej należytości: 1398.

Wyciąg z rachunku —  uznanie w  osobnem piśmie praw idłowości salda: 1395.
W ym iar dodatkowej opłaty —  jeże li notarjusz wym ierzył za m ało: 1582 (Rosenkranz).
Wymiar opłaty od pisma, dotyczącego przedmiotów, podlegających opłacie i  wolnych 

od opłaty: 1525 (Rosenkranz).

W yrok i —  należytość od orzeczeń wyższych instancyj, wydanych w  spraw ie przera-
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chowania w ierzytelności prywatno-prawnych: 1485; należytość w  przypadku od­
m owy przerachowania w ierzytelności prywatno-prawnej; 1484 (R osen k ran z );
w pływ  zm iany orzeczenia o kosztach sporu na wym iar należytości: 1397.

Wznowienie postępowania —  w przypadku stw ierdzenia wyrokiem  sądowym, że na­
stąpiło odstąpienie od umowy za wzajemną zgodą stron: 1441.

Zamiana rzeczy ruchomej na rzecz ruchomą: 1437 (Rosenkranz).
Zwolnienie —  gm in: 1438; a nabycie przez gm inę gruntu w celu darowania go pod 

budowę szkoły: 1581; obligi, stw ierdzające pozyczkę, otrzymaną nie z Państw. 
Funduszu Budowlanego: 1447; uznanie w  osobnem piśmie prawidłowości salda 
wyciągu z rachunku: 1395.

Zwrot opłaty —  w  przypadku odstąpienia od umowy za wzajemną zgodą stron: 1441.

PERSONALNO-SŁUŻBOWE SPRAWY.

Instytucje ubezpieczeń społecznych w  rozumieniu ustawy em erytalnej: 1632.
Ograniczenie uposażenia emerytalnego —  wskutek zajm owania przez emeryta płatnego 

stanowiska w  instytucjach, ubezpieczeń społecznych, czy należy do tych insty- 

tucyj Powszechny Zakład Ubezpieczeń W zajem nych; 1632.

PODATEK DOCHODOWY.

Akcje —  koszt przestem plowania akcyj: 1567; nadwyżka wartości akcyj, otrzymanych 
w  drodze wym iany: 1563; sprzedaż akcyj celem zrealizowania zysku spekula­
cyjnego: 1500; zdeponowanie akcyj na zabezpieczenie zobowiązań spółki akcyj­
nej: 1474.

Akcyjne spółki —  patrz: Spółki akcyjne.
Am ortyzacja —  kres am ortyzacji: 1470 (Szatensztejn ) ; odpisy am ortyzacyjne a re­

zerw y: g l 1623 (Sand) ; obowiązek am ortyzacji: gl 1633 (S a n d ); patentu: 1469; 
pozabilansowa w związku z nieaktywowaniem  wydatku, uznanego przez władzę 
za inw estycyjny: 1560; ruchomości, wstawionych do Złotowego bilansu otwar­

cia: 1470 (Szatensztejn ); strat koniunkturalnych: gl 1317 (Szatensztejn );
uwzględnienie dokonanej am ortyzacji przy ustalaniu zysku osoby prawnej na 
sprzedaży przedmiotu m ajątkowego: 1613 (L u lek ). Pa trz  także: Odpisania na 
zużycie.

Banki niemieckie —  górnośl. oddziały, objęte Konwencją Genewską —  jako samo­
istne podmioty podatkowe: 1376.

Biegli —  dowód z b iegłych na zyskownośó przedsiębiorstwa: 1639; zaprzysiężenie na 
żądanie płatnika: 1319.

Bilans —  ciągłość bilansowa: g l 1572 (S zatenszte jn ); osoby prawnej jako wiążąca 
podstawa wym iaru: 1417; oszacowanie do bilansu w ierzytelności z tytułu od 
szkodowania, nie uznanego przez drugą stronę: 1507; otwarcia —  prawo w ła­
dzy kwestjonowania pozycyj bilansu otwarcia, przeniesionych z bilansu zamknię­
cia roku, za który podatek nie był wym ierzony: 1572 (Szatensztejn ); otwarcia 

w  złotych, znaczenie dla am ortyzacji: 1470 (Szatensztejn ); rachunek sum prze­
chodnich: 1509; spółki akcyjnej w likw. —  oznaczenie nadwyżek bilansowych: 

1571; zmiana —  warunki uwzględnienia u osób prawnych: 1417.
Bonifikata —  strat, wynikłych w  poprzednich okresach wym iarowych: 1418.
Budynki —  dochód z komornego we form ie inwestycyj, dokonanych przez najemcę 

w  przedmiocie najmu: 1560; wydatek na odszkodowanie umowne z powodu nie­
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oddania w  umówionym czasie najemcy lokalu w ynajętego: 1345; wydatek na 

spłatę czynszu w ieczystego: 1413.
Czynsz w ieczysty —  wydatek na spłatę: 1413.
Dochód —  pojęcie: g l 1415 (M ich a lsk i); spółnika ze zbycia udziału w  spółce jawnej 

pozostałym  spólnikom za skreślenie długu: 1313; spółnika z udziału w  spółce 
jawnej —  wynagrodzenie otrzym ane przez spółkę za wstrzymanie ruchu je j 
przedsiębiorstwa: 1637; ustalony wedle norm średniej dochodowości a odsetki 
od długu hipotecznego: 1471; ze sprzedaży drzewostanu: 1569; ze sprzedaży 
drzewostanu do wyrębu w  ciągu dłuższego okresu czasu: 1562; ze sprzedaży 
kartelow i maszyn i  urządzeń skartelizowanej w ytw órn i: 1411; ze sprzedaży 

spekulacyjnej —■ warunki opodatkowania: 1500; ze zrzeczenia się prawa pro­
dukcji: 1411 (S za ten szte jn ); z kuponów pożyczek konwersyjnych: 1347; z praw 

m ajątkowych —  wynagrodzenie za wstrzymanie ruchu przedsiębiorstwa: 1637; 
z przedm iotów zbytkowych: 1569; z rea lizacji majątku spółki akcyjnej w  likw .: 
1571; z wym iany akcyj: 1563; z wyrębu na gruncie, nie należącym do gospo­
darstwa leśnego: 1505.

Dodatek kryzysow y —  potrącalność od dochodu: 1570; zwolnienie sum zużytych na 

budowę domów m ieszkalnych: 1643.
Dodatki komunalne do podatku dochodowego (b. zab. pr.) —  od uposażeń urzędników 

Kom unalnego Banku K redytow ego w Poznaniu: 1538 (że leń sk i); od uposażeń 
urzędników komunalnych kas oszczędności: la59.

Dodatkowy wym iar —  okres przedawnienia: 1320.
Dowody —  badanie dokumentów u podatnika na jego żądanie: 1638 (Pom ian ow sk i); 

obowiązek przedkładania, dokumentów w ładzy podatkowej: g l 1638 (Pom ianow­
s k i ) ; ze świadków i  b iegłych —  zaprzysiężenie: 1319; osoby pozostające w sto­
sunku służbowym do podatnika: 1377; z biegłych na zyskowność przedsiębior­
stwa: 1639.

Dyskonto —  nieujawnienie nazwisk prywatnych dyskonterów przez kupca, prowadzą­
cego księg i handtowe: 1412.

Fundusz am ortyzacyjny —  wym óg redukcji w  razie sprzedaży pewnych przedm iotów 
inwestycyjnych: g l 1613 (K u lek ); rezerw y a fundusz am ortyzacyjny: 1633 (Sand).

Grunty —  opodatkowanie dochodu, osiągniętego po objęciu w  ciągu roku we własny 
zarząd majątku, przedtem oddawanego w dzierżawę: 1504. Patrz także: Las.

Inw estycje —  nabycie patentu: 1469 (L u le k ); nabycie recept i sposobów fabrykacji: 
1558; najem cy w  nieruchomości najętej jako przychód w łaściciela nieruchomo­
ści: 1560; nieaktywowane: 1558, 1560; wkłady w  nieruchomość najętą: 1559, 
1560; wymiana urządzeń częściowo zamortyzowanych, warunki potrącalności 
kosztów : 1561 (R yb arsk i); zastąpienie istniejących urządzeń nowemi w  celu 

m odernizacji: 1561 (R ybarsk i).
K a rte l —  pozbycie kartelow i fabryki ze zrzeczeniem  się prawa produkcji i  koncesji: 

1411 (S zatenszte jn ); wynagrodzenie, wypłacane przez kartel spółce jawnej za 
wstrzym anie ruchu przedsiębiorstwa —  kw alifikacja  podatkowa dochodu spól- 
mików z tego tytu łu : 1637.

Kom is —  księgowanie przez kom itenta w ysyłk i towaru do komisowej sprzedaży: 1506 
(G óra ).

Koncesja —  dochód z odpłaty za zrzeczenie się koncesji: 1411 (Szatensztejn ).
Koszty  organizacyjne —  pojęcie, kw alifikacja  podatkowa: 1564; podwyższenie kapitału 

zakładowego: 1565; przestempłowanie akcyj: 1567; wynagrodzenie za gwaran­
c ję przejęcia akcyj nowej em isji: 1566.
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Kradzież —  niepotrącalność strat, wywołanych kradzieżą: 1414. Patrz także: Sprze­

niewierzenie.
K s ięg i gospodarcze —  w p ływ  zaprowadzenia ksiąg gospodarczych na wym iar podatku 

wedle okresów gospodarczych: 1504.
K s ięg i handlowe —■ k s i ę g o w a n i e  o d s e t e k  biernych w  momencie otrzym a­

nia wyciągu od w ierzycie la : 1634 (G ó ra ); księgowanie odsetek na rachunkach 
nostrowych i  lorow ych: g l 1634 (G ó ra ); k  s i ę g  o w  a n i e t o w a r ó w ,  w y s ł a ­
n y c h  d o  k o m i s o w e j  s p r z e d a ż y :  1506 (G ó ra ); k s i ę g o w a n i e
z a k u p ó w  w  m iarę dokonywania w ypłat za nabyty tow ar: 1416 (G ó ra ); 
o d p i s y  n i e ś c i ą g a l n y c h  p r e t e n s y j  —  ocena ściągalności, zw y­
czaje kupieckie: 1508; o s z a c o w a n i e  do bilansu pretensji odszkodowaw­
czej, nie uznanej przez drugą stronę: 1507; pom inięcie dowodu z ksiąg z po­
wodu ich wadliwości: 1416 (G óra ), 1635, 1636; s a l d a  k r e d y t o w e  na 
rachunku kasy, w p ływ  na moc dowodową ksiąg: 1635, 1636; ujawnianie w  księ­
gach kupca jednostkowego n a z w i s k  d y s k o n t e r ó w  pryw atnych : 1412.

Kum ulacja —  patrz: Od uposażeń.
Kupony —  pożyczek konwersyjnych, opodatkowanie dochodu: 1347.
Las —  dochód z wyrębu na gruncie, nie należącym do gospodarstwa leśnego: 1505; 

dochód ze sprzedaży drzewostanów do wyrębu w  ciągu dłuższego okresu cza­
su: 1562.

L icencyjn e opłaty —  bieżące, potrącalnośó: 1557.
Likw idacja spółki akcyjnej —■ w pływ  na kw alifikację podatkową zysku bilansowego: 

1571 (H e łczyń sk i).
L ikw idatorzy  spółki akcyjnej —  zastosowanie do wynagrodzenia art. 21 ust. 3 ustawy: 

1571 (H ełczyńsk i).
M iejsce opodatkowania —  patrz: W łaściwość miejscowa.
Miejsce zamieszkania prawne —  żony: 1472 (Gołąb).
M odern izacja urządzeń produkcyjnych ■—  kw alifikacja  podatkowa wydatków : 1561

(R yb arsk i).
Normy średniej dochodowości —  odliczalnośó odsetek od długów  hipotecznych od do­

chodu ustalonego wedle norm : 1471; przesłuchanie b iegłych na wniosek po­
datnika: 1639.

■Obowiązek podatkowy —  koniec obowiązku podatkowego osób fizycznych skutkiem 
zgaśnięcia źródła dochodu: 1346 (R ybarsk i), 1347 (G łąbiński), 1348 (C zu m a); 
początek obowiązku podatkowego w łaściciela  gospodarstwa rolnego, prowadzą­
cego księgi gospodarcze: 1504.

Odpisania na zużycie —  maszyn nieczynnych: 1316; przedm iotów, których wartość 
obniżyła się skutkiem spadku cen: 1317 (S zatenszte jn ); żądanie podatnika, jako 
warunek uwzględnienia odpisań: 1633 (Sand). Patrz także: Am ortyzacja.

Odsetki —  bonifikata odsetek z la t ubiegłych: 1418; odsetki od długu hipotecznego —  
odliczanie od dochodu, ustalonego na podstawie norm średniej dochodowości: 
1471; odsetki od pożyczki, ciążącej na domu, korzystającym  z ulg d la nowo- 
wzniesionych budowli: 1501,

Odszkodowanie umowne —  z powodu nieoddania najemcy w term inie przedmiotu 
najmu, potrącalność: 1345.

Od uposażeń —  koszty przeprowadzki do mieszkania służbowego: 1378; koszty prze­
prowadzki w  związku z objęciem  nowej posady: 1642; kumulacja ■— emerytury: 
1349, niezależność od tego, czy w  roku podatkowym jeszcze zachodzą je j w a­
runki: 1573, początek mocy obowiązującej art. 3 ustawy z 7.XI.1931: 1322, stawka
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podatkowa przy kumulacji wynagrodzeń perjodycznycli z jednorazowem i: 1323, 
wynagrodzenia, wypłacane na terenie obcego państwa: 1614; przedawnienie w y­
m iaru: 1321 (Pom ian ow sk i); wynagrodzenie oglądaczy zw ierząt rzeźnych i m ię­
sa: 1641 (H illb r ic h t ); wynagrodzenia, wypłacane przez osoby trzecie: g l 1641 
(H illb rich t). ,

Opłaty stemplowe —  potrącalność podwyżki opłaty stemplowej od rachunku: 1344; 
niepotrącalność opłaty stemplowej od podwyższenia kapitału zakładowego spółki 
akcyjnej: 1502 (G łąbiński).

Osobiste wydatki —  wydatki na koszty obrony w  postępowaniu karnem w  związku 
z cleniem  tow arów : 1314.

Park —  dochód z wyrębu drzewostanu parkowego: 1569.
Paten t —  koszty nabycia, am ortyzacja i  straty: 1469 (Lu lek ).
Podatek spadkowy —  niepotrącalność: g l 1502 (G łąbiński), 1503 (Czuma).
Podm iot podatku —  górnośląskie oddziały banków niemieckich jako samoistne podmio­

ty  podatku, odrębne od zakładów głównych: 1376; znaczenie zgaśnięcia podmiotu 
podatku dla wym iaru: g l 1346 (R ybarsk i).

Podw ójne opodatkowanie —  opodatkowanie dochodu z w ierzytelności zahipotekowa- 
nych a umowa polsko-austrjacka o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu: 
1375 (W e rn e r ); niepotrącalność straty, wykazanej przez zakład, podlegający 
w  myśl um owy polsko-gdańskiej o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu 
podatkowi w  Gdańsku: 1644.

Pow iern ictw o —  dochód z kapitałów, powierzonych podatnikowi przez osoby trzecie: ' 
1500.

Pożyczk i konwersyjne —  opodatkowanie dochodu z kuponów: 1347.
P row iz je  —  akcjonarjusza za gwarancję, udzieloną spółce akcyjnej, niepotrącalność: 

1473; akcjonarjusza za zdeponowanie akcyj dla zabezpieczenia zobowiązań spół­
ki, niepotrącalność: 1474.

Przedaw nienie —  wymiaru dodatkowego, obliczenie okresu przedawnienia wedle lat 
podatkowych: 1320; wym iaru podatku od uposażeń: 1321 (Pom ianow ski).

Przedm iot podatku —  dochód roku, poprzedzającego rok podatkowy, jako przedm iot 
podatku: g l 1348 (Czum a).

Przerachowanie bilansów —  am ortyzacja przedmiotów, figurujących w  bilansie otw ar­
cia w  złotych: 1470 (S zatenszte jn ); odpis z nadwyżek waloryzacyjnych, prze­
niesionych na fundusz am ortyzacyjny, w  razie sprzedaży przedmiotów m ająt­

kowych: 1613 (Lu lek ).
Przestępstwa celne —  wydatki, w ynikłe z popełnienia przestępstwa celnego w  związku 

z cleniem  towarów  dla przedsiębiorstwa, niepotrącalność: 1314.
B ezerw y —  na niewypłacone z powodu braku gotów ki należności: 1509; tw orzen ie 

rezerw  a tw orzen ie funduszu am ortyzacyjnego: g l 1633 (Sand).
So lne gospodarstwa —  objęcie majątku dzierżawionego we własny zarząd i zaprowa­

dzenie ksiąg gospodarczych, pierwszy okres podatkowy: 1504; odliczalność od­
setek od długów hipotecznych przy ustalaniu dochodu wedle norm średniej do­
chodowości: 1471; wyrąb na gruncie, nienależącym do gospodarstwa leśnego: 1505.

Spekulacyjny zysk —  pojęcie: 1500.
Spieniężenie majątku —  pozbycie udziału w  spółce jaw nej: 1313; rea lizacja majątku 

spółki akcyjnej w  lik w .: 1571 (H e łczyń sk i); ustalenie zysku osoby prawnej 
ze spieniężenia przedm iotów m ajątkowych przy uwzględnieniu dokonanych od­
pisów am ortyzacyjnych: 1613 (Lu lek ).

Spółdzielnie —  u lg i podatkowe, warunki przyznania: 1610, 1611, 1612 (S za fra n ); sto­
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sunek obrotów z członkami i  z nieczłonkam i: 1610, 1612 (S za fran ); ustalenie 
obrotów  z członkami i nieczłonkami na podstawie ksiąg handlowych: 1611; w y­

datki na kolonję letnią d la dzieci członków: 1568.
Spółki akcyjne —  koszty podwyższenia kapitału zakładowego: 1565, 1566; koszty prze- 

stemplowania akcyj: 1567; likw idacja —  w pływ  na kw alifikację podatkową zysku 
bilansowego: 1571 (H e łczyń sk i); wydatek na opłatę stemplową od podwyższenia 
kapitału zakładowego: 1502 (G łąb iń sk i); wydatek na wynagrodzenie za gw a­
rancję, udzieloną przez głów nego akcjonarjusza: 1473; wydatek na wynagro­
dzenie za gwarancję przejęcia akcyj nowej em isji: 1566; wydatek na w ynagro­
dzenie za zdeponowanie akcyj przez akcjonarjuszów w iększości: 1474; wynagro­
dzenie likw idatorów : 1571 (H ełczyńsk i).

Spółki jawne —  dochód spólnika z wynagrodzenia, otrzymanego przez spółkę za w strzy­
manie ruchu je j przedsiębiorstwa, kw alifikacja  podatkowa: 1637; pozbycie udzia­
łów  przez jednego ze spólników pozostałym, kw alifikacja  uzyskanej odpłaty:
1313.

Spółki z ogr. odp. —  zw rot spólnikow i kosztów podróży na walne zgromadzenie, nie- 
potrącalnośó: 1315.

Sprzeniewierzenie —  przez osobę, prowadzącą w  zastępstwie podatnika hurtownię ty­
toniową: 1415 (M ichalski) ; przez pracownika przedsiębiorstwa kom isowego za- 
inkasowanej p row izji: 1318. Patrz także: Kradzież.

Straty —  bonifikata strat z poprzednich okresów wym iarowych: 1418; na dłużnikach, 

ocena ściągalności, ustalenie zwyczaju kupieckiego: 1508; na patencie: g l 1469 
(L u le k ); na przedmiotach, podlegających zużyciu —  z powodu zniżki cen ryn­
kowych: 1317 (S zatenszte jn ); poniesione skutkiem kradzieży: 1414; poniesione 
skutkiem sprzeniew ierzenia przez osobę, prowadzącą hurtownię tyton iową w za­
stępstwie podatnika: 1415 (M ich a lsk i); poniesione skutkiem sprzeniew ierzenia 
przez pracownika przedsiębiorstwa kom isowego zainkasowanej p row izji: 1318; 
zakładów, podlegających opodatkowaniu w  Gdańsku —- niepotrącalność z docho­
dów, opodatkowanych w  Polsce: 1644,

Śmierć podatnika —  sposób wym iaru podatku za ostatni rok: 1346 (R yb a rsk i); zga­
śnięcie obowiązku podatkowego: 1346 (R ybarsk i), 1348 (Czuma).

Świadkowie —  zaprzysiężenie na żądanie podatnika: 1319.
Ulgi dla nowo wznoszonych budowli —  budowle, nie m ające charakteru m ieszkalnego: 

1511 (W e in fe ld ); czas uzyskania dochodu, z którego mogą być potrącone koszty 
budowy: 1517; w  dodatku kryzysowym : 1643; dowody na wysokość kosztów 
budowy: 1518; odbudowa zniszczonego pożarem domu: 1514; podmiot u lg: 1515, 
1516; przeznaczenie na cele m ieszkalne, a faktyczne odmienne użycie: 1512, 1513; 
wybudowanie domu za pośrednictwem spółdzielni budowlanej: 1515; źródła
prawne: g l 1511 (W e in fe ld ); a nieodliczalność odsetek od długów, ciążących na 
nowym domu: 1501.

Wierzytelności zaliipotekowane —  dochód z w ierzytelności zahipotekowanych a umowa 
polsko-austrjacka o zapobieżeniu podwójnemu opodatkowaniu: 1375 (W ern er).

Właściwość m iejscowa —  w ładz wym iarowych w  przypadku oddzielnego zamieszkania 

żony przy odrębności m ajątkowej małżonków: 1472 (G ołąb).
W ydatki —  na doprowadzenie najętej nieruchomości do stanu odpowiedniego do prze­

znaczenia: 1559; na koszty obrony w  postępowaniu karnem w związku z cleniem 
tow arów : 1314; na koszty podwyższenia kapitału zakładowego spółki akc.: 1565, 
1566; na kryzysowy dodatek do podatku dochodowego: 1570; na nabycie paten­
tu : 1469 (L u le k ); na odszkodowanie z powodu nieoddania w  term inie wyna­
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ję tego lokalu najem cy: 1345; na opłatę stemplową od podwyższenia kapitału 
zakładowego spółki akc.: 1502 (G łąb iń sk i); na opłaty licencyjne bieżące: 1557; 
na podatek spadkowy: 1503 (C zu m a ); na podwyżkę stemplową od rachunków: 
1344; na prow izję dyskonterów prywatnych: 1412; na przerobienie lokalu, na­
ję tego  na przedsiębiorstwo, je ś li wydatki stanowią część kom ornego: 1560; na 
przestem plowanie akcyj: 1567; na spłatę czynszu w ieczystego: 1413; na wyna­
grodzenie akcjonarjuszów za zdeponowanie akcyj dla zabezpieczenia zobowiązań 
spółki akc.: 1474; na wynagrodzenie głów nego akcjonarjusza za udzielenie 
gw arancji: 1473; na wynagrodzenie za gwarancję przejęcia akcyj nowej em isji: 
1566; na uzyskanie recept i  sposobów fabrykacji: 1558; na zastąpienie istnie­
jących urządzeń nowemi w  celu m odern izacji: 1561 (R yb a rsk i); na zw rot kosz­
tów  podróży spólników na walne zgromadzenie spółki z ogr. odp.: 1315; spół­
dzielni na kolon je letn ie d la dzieci członków: 1568; związane z  organizacją 
spółki, odgraniczenie od wydatków eksploatacyjnych: 1564.

W yjaśnien ia podatnika przed kom isją odwoławczą —  w  razie protestu Przew odniczą­
cego K om isji Szacunkowej: 1640 (D u b ieńsk i); według Ordynacji Podatkowej 
a  dotychczasowa judykatura (term in do wyrażenia życzenia złożen ia wyjaśnień, 
form a wyrażenia życzenia, tryb przesłuchania, rozciągłość uprawnień p ła tn ik a ): 

g l 1640 (Dubieński).
W ym iar dodatkowy —  patrz: Dodatkowy wymiar.
W ym iar negatywny —  g l 1572 (Szatensztejn ).

W ynagrodzenia likw idatorów  —  spółki akc.: zastosowanie art. 21 ust. 3 ustawy: 1571 
(H e łczyń sk i).

W ynagrodzenie za wstrzym anie ruchu —■ przedsiębiorstwa spółki jawnej, kw alifikacja  
podatkowa: 1637.

W yrąb  nadzwyczajny —  na gruncie, nie należącym  do gospodarstwa leśnego: 1505.
Zagraniczne osoby prawne —  górnośl. oddziały banków niem ieckich jako podmioty po­

datkowe odrębne od zagranicznych central: 1376.
Zaliczka na podatek —  środki prawne przeciw  wezwaniu do uiszczenia zaliczk i na 

podatek dochodowy: 1510 (Pom ianow ski).
Zaprzysiężenie —  świadków i znawców na żądanie podatnika: 1319.
Zbytkowe przedm ioty —  warunki zmiany kw alifikacji przedmiotu, niedopuszczalność 

uzależniania kw a lifikac ji od wyników  jednego okresu gospodarczego: 1569.
Znawcy —  patrz: B iegli.
Zysk na sprzedaży przedm iotów m ajątkowych —  obliczenie wysokości zysku osoby 

prawnej przy uwzględnieniu dokonanych odpisań na zużycie : 1613 (L u le k );
zbycie praw  majątkowych przez osobę fizyczną: 1313; zrzeczenie się prawa pro­
dukcji drożdży za odpłatą: 1411 (Szatensztejn ).

Zysk spekulacyjny —  pojęcie: 1500; nabycie przedmiotu z zam iarem  osiągnięcia ko­
rzyści ze zbycia: 1500; zm iana form y prawnej w łasnego przedsiębiorstwa w  celu 
korzystnego zbycia: 1500; znaczenie momentów gospodarczych dla kw alifikacji 
transakcji jako interesu spekulacyjnego: 1500.

Zyskowność —  przedsiębiorstwa, dopuszczalność dowodu z b iegłych : 1639.
Źródło dochodu —  pozbycie źródła a koniec obowiązku podatkowego: 1347 (G łąb ińsk i);. 

ulepszenie źródła przez m odernizację urządzeń: 1561 (R yb arsk i); zbytkowe
przedm ioty: 1569; zaniechanie produkcji za odpłatą: 1411 (Szatenszte jn ); zga­
śnięcie źródła a koniec obowiązku podatkowego: 1346 (R ybarsk i), 1348 (Czum a).

Źródłowa teorja  —  g l 1411 (Szatensztejn ).
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PO D A TE K  G RUNTO W Y.

Klęski żyw iołow e —  podstawa prawna do umorzenia podatku (b. zab. a u str .): 1528.
Nadziałowe grunty —  zasady wym iaru na ziem iach wschodnich: 1434.
Umorzenie podatku z powodu k lęsk żyw iołowych —  podstawa prawna (b. zab. austr.): 

1528.
Właściwość do wymiaru podatku od gruntów nadziałowych: 1434.

PO D A TE K  M A JĄ TK O W Y .

Charakter podatku: g l  1575 (Bendetson).
Nabycie nieruchomości —  odpowiedzialność za podatek, wym ierzony poprzednikowi: 

1574.
Odpowiedzialność rzeczowa —  rozciągłość: 1575 (Bendetson), 1576.
P ierwszeństwo zaspokojenia —  przedm ioty majątkowe, obciążone tern prawem: 1575 

(Bendetson), 1576.

P O D A TE K  OD CUKRU.

Odpowiedzialność karna —  wyrób cukru bez zezwolenia w ładzy skarbowej, karalność 

bez względu na skalę i  sposób produkcji: 1584, 1585 (Terczyńsk i).
Wyrób cukru bez zezwolenia władzy skarbowej, karalność bez względu na skalę pro­

dukcji: 1584; bez względu na sposób produkcji: 1585 (Terczyńsk i).

PO D A TE K  OD K A P IT A Ł Ó W  I  R E N T.

Kap itały pieniężne pożyczone „bez względu na fo rm ę": 1435.
Przychody z kapitałów  —  instytucyj i  przedsiębiorstw  sprawozdawczych zagranicz­

nych: 1435; z tranzakcyj o cechach, wykluczających uznanie ich za tranzakcje- 
o charakterze pożyczkowym : 1435.

Rachunek on ca llow y  —  istota: 1562.
Spółdzielnie —  u lg i:g l 1612 (Sza fran ).

PO D A TE K  OD L O K A L I.

Instytucje samorządowe —  pojęcie: 1436 (Pane jko ).
Kasy Chorych —  obowiązek podatkowy: 1436 (Pane jko ).
Zwolnienie od podatku —• „instytucje sam orządowe": 1436 (Pane jko ).

PO D A TE K  OD NIERUCHOMOŚCI.

Dodatkowy wymiar —- błędna ocena prawna obowiązku podatkowego przy poprzednim, 
w ym iarze: 1326; ujawnienie po wym iarze niezgłoszonej podwyżki kom ornego: 
1325 (W ein fe ld ).

Odbudowane budynki —  warunki zwolnienia od podatku: 1383.
Odpowiedzialność współw łaścic ie li nieruchomości za podatek: 1529.
Odsetki i kary za zw łokę —  przedawnienie (b. zab. a u str .): 1529.
Podstawa prawna poboru podatku za r. 1929 i  następne: 1326.
Przebudowane budynki —  a u lg i dla nowowznoszonych budow li: 1326.
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Przedawnienie odsetek i  kar za zw łokę (b. zab. austr.): 1529.
U lg i dla nowowznoszonych budowli —  odbudowane budynki: 1383; przebudowane bu­

dynki: 1326; zaświadczenia w ładzy budowlanej, znaczenie dla w ładzy podatko­

w e j: 1383.
W spółw łaściciele nieruchomości —  odpowiedzialność za podatek: 1529.
W ym iar dodatkowy —  błędna ocena prawna obowiązku podatkowego przy poprzed­

nim  w ym iarze: 1326; u jawnienie po wym iarze niezgłoszonej podwyżki kom or­

nego: 1325 (W ein fe ld ).
Zaświadczenie w ładzy budowlanej o wzniesieniu nowej budowli, przebudowie, odbu­

dowie lub nadbudowie —  treść: 13S3; znaczenie dla w ładzy podatkowej: 1383.

PODATEK PRZEMYSŁOWY.

Adwokaci —  opodatkowanie kancelarji, prowadzonej przez kilku adwokatów na w spól­
ny rachunek: 1592 (M aryański).

B iura buclialteryjno-rew izyjne —  wynagrodzenie w łaściciela  biura w  charakterze 
znawcy sądowego a obrót biura: 1381.

Biura pisania podań —  w p ływ  pracy w łaściciela  biura na kategorję świadectwa: 1623.
Biura techniczne, w ykonywające roboty budowlane —  świadectwo przem ysłowe: 1353.
Biuro zbierania zamówień dla przedsiębiorstwa, m ającego siedzibę w innej m iejsco. 

wości —  obowiązek złożen ia zeznania o obrocie: 1521 (Ś liw iński).
B onifikaty i  skonta —  księgowanie rachunków na zakupione towary w kwotach netto 

po potrąceniu bonifikat i skonta: 1324 (L u le k ); warunki wyłączenia bonifikat 
z obrotu (ten  sam okres podatkow y): 1350.

Cukrownie —  obrót a część scalonego podatku, doliczona do ceny sprzedażnej cukru: 
1519.

Deklaracja celem  nabycia świadectwa —  znaczenie określenia osoby przedsiębiorcy 
w deklaracji dla oznaczenia podmiotu podatku: 1591.

Domy bankowe —  obrót z tranzakcyj komisowych produktami lub towaram i: 1520.
Dostawa towaru, pochodzącego z w łasnej fabryki lub z w łasnego handlu —  św ia ­

dectwo przem ysłowe: 1422.
D ow ody —  z ksiąg handlowych, uznanych za n iepraw idłowe z powodu braków fo r ­

malnych: 1648.
Ekspedycyjne przedsiębiorstwa —• koszty, związane z wykonaniem umowy zlecenia 

jako składnik obrotu w  przypadku umowy o wynagrodzenie ryczałtow e: 1380 
(T em p e l); odsetki od weksli, policzone klientom, jako składnik obrotu: 1379.

Eksport —  warunki zwolnienia: 1593 (S an d ); k loców  osikowych, przeznaczonych do 
wyrobu zapałek: 1594; św iń po dokonaniu ubojiu, oczyszczeniu z sierści i  po­
ćw iartowaniu: 1595.

E lektrow nie —  zaliczen ie do kategorji świadectw  według ilości robotn ików : 1651.
E ilja  przedsiębiorstwa —  stosunek do centrali pod względem  księgowości: g l 1426 

(S e ife rt ).

F ry z je rzy  —  maszyny elektryczne do suszenia włosów, jako siln ik i mechaniczne w  ro­
zumieniu ta ry fy : 1601 (Pom ianow ski).

Gdańsk —  stawka podatku przy hurtowej sprzedaży do Gdańska: 1617.
Inkasent za ległych  ra t —  a subjekt handlowy: 1527.

Handel detaliczny —• istnienie zakładu handlowego: 1355.
Handel detaliczny, drobny, hurtowy —  pojęcia: 1356 (M a łe k ); 1382.
H an del przenośny —  pojęcie: 1356.
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Handel wędrowny —• pojęcie: 1356 (M a łek ); 1357.
Handlowe przedsiębiorstwa —  wpływ zatrudniania uczniów na kategorję świade­

ctwa: 1432.
Kancelarja adwokacka —  prowadzona przez kilku adwokatów, opodatkowanie; 1592 

(M aryański).
Karne przepisy —  Ordynacji Podatkowej, moc obowiązująca pod względem  cźasu: 1399.
Kolejka przy cukrowni, przewożąca także za wynagrodzeniem plantatorom buraki —

kw alifikacja przedsiębiorstwa: 1645.
Komis —  księgowanie towaru po stronie komisanta: 1522 (G óra ).
Kom iw ojażer —  świadectwo przem ysłowe: 1433.
Kontyngent kupujących —  znaczenie przy handlu wędrowhym : 1356 (M ałek ), 1357.
K oszty handlowe —  pojęcie: g l 1380 (T em pel).
Księgi handlowe —  b i l a n s  o t w a r c i a ,  stw ierdzenie braku jako powód dyskwa­

lifik ac ji ksiąg: 1476; b i l a n s  z a m k n i ę c i a ,  sporządzony w  postępowa­
niu odwoławczem, po stwierdzeniuf jego  braku w  postępowaniu wym iarowem : 
1477 (L u le k ); bilans zamknięcia kupca jednostkowego nie wykończony do dnia 
badania ksiąg: 1646; nieprzeprowadzenie przez dziennik bilansu zamknięcia spół­
k i z ogr. odp. z powodu nieodbycia zgromadzenia spólników: 1479; brak d o ­
w o d ó w  na niektóre pozycje zapisów : 1324 (L u le k ); brak dowodów na nie­
k tóre pozycje rozchodowe: 1481; dowody na tranzakcje zakupu i  tranzakcje 
sprzedaży w  przedsiębiorstwach detalicznej sprzedaży towarów  spożywczych: 
1480 (S e ife r t );  d o w o d y  w e w n ę t r z n e :  g l 1427 (L u lek ), g l 1428 (L u ­
lek ) ; dowody wewnętrzne w  postaci bruljonów kasowych, obejmujących zapi­
sy drobnej sprzedaży gotówkowej z wyszczególnieniem  rodzaju i  ceny towaru: 
1646; dowody wewnętrzne jako niedostateczne udokumentowanie wydatków, po­
niesionych przez przedsiębiorstwo ekspedycyjne z tytułu dokonanych przew o­
zów : 1476; d z i e n n i k  (żurna ł), dzielenie na dzienniki specjalne: g l 1523 
(L u le k ); nieoparafowanie dziennika przy wymiarach za czas od 1 stycznia 1932: 
1478; i n w e n t a r z ,  wyjątek od obowiązku sporządzenia przy założenia 
przedsiębiorstwa (m ajątek składa się tylko z go tów k i): 1522 (G ó ra ); wpisanie 
inwentarza do osobnej księgi dopiero w  postępowaniu odwoławczem, po stw ier­
dzeniu braku tej księgi w postępowaniu wym iarowem : 1477 (L u iek ); nieopara­
fowanie księgi inwentarzowej przy wym iarach za czas od 1 stycznia 1932: 1478; 
perjodyczne sporządzanie inwentarza i bilansu jako warunek prawidłowości 
ksiąg (b. zab. a u s tr .): g l 1596 (L u le k ); brak w  księdze inwentarzowej w dacie 
bilansu szczegółowego zestawienia dłużników i w ierzycieli, ruchomości i obcych 
walut: 1324 (L u lek ); niezgodność inwentarza dłużników z księgą głów ną: 1324 
(L u le k ); k s i ę g a  g ł ó w n a ,  znaczenie w  systemie księgowości (b. zab. au str .): 
1596 (L u le k ); k s i ę g i  p o m o c n i c z e ,  znaczenie przy ocenie praw idło­
wości ksiąg: 1523 (L u le k ); k s i ę g o w a n i e  rachunków dostawców dopiero 
z chwilą ich wyrównania: 1324 (L u iek ); księgowanie rachunków na zakupione 
tow ary w  kwotach netto po potrąceniu bonifikaty i  skonta: 1324 (L u le k ); księ­
gowanie towaru kom isowego u komisanta: 1522 (G ó ra ); niezamknięcie niektó­
rych kont: 1423 (S e ife r t );  z a l e g ł o ś c i  w  k s i ę g o w a n i u :  1424 (Sei­
fe r t ), 1425 (S e ife r t );  niezaksięgowanie niektórych faktur: 1425 (S e ife r t );  nie- 

zaksięgowanie pożyczki, zaciągniętej w  towarach: 1524; p r z e c h o w y w a n i e  
o d p i s ó w  f a k t u r  i rachunków: 1525 (S e ife r t );  niezgodność m iędzy sta­
nem księgowym  r e m a n e n t u  towarów  a stanem faktycznym  w dacie bi­
lansu: 1324 (L u le k ); s a l d a  k r e d y t o w e  na rachunku kasy, w pływ  na
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moc dowodową ksiąg: 1647 ( Skrzy w a n ); w a r u n k i  p r a w i d ł o w o ś c i  
ksiąg: 1324 (D u lek ); niezależność oceny praw idłowości od wpływ u stw ierdzo­
nych. usterek na ustalenie wysokości obrotu: 1476; znaczenie n i e p r a w i d ł o ­
w o ś c i  k s i ą g  f i l j i  dla oceny ksiąg centrali: 1426 (S e ife r t ) ; obowiązek 
o c e n y  k s i ą g  j a k o  z a p i s k ó w  w  razie odrzucenia ich jako formalnie 
wadliwych: 1648; dyskwalifikacja ksiąg po wniesieniu odwołania, obowiązek 
z a w i a d o m i e n i a  p o d a t n i k a :  1352.

Kwaszarnia kapusty —  a sprzedaż kapusty obcej produkcji, św iadectwo przem ysłowe: 
1431.

Lekarze —  moc dowodowa prowadzonych zapisków: 1427 (L u lek ), 1428 (Lu lek ).
Młyny niąezne —  wym iana na mąkę zboża, oddanego do przemiału, po potrąceniu w y­

nagrodzenia za przem iał w  postaci m ąki: 1475 (M ałek ).
Obowiązek podatkowy -— obrońców prywatnych (agentów  procesowych) w  górnośl.. 

części wojew . śl., utrzymujących biuro i zatrudniających siły  pomocnicze: 1624; 
w p ływ  otwarcia upadłości: 1620, 1621 (A llerhand).

Obrońcy prywatni (agenci procesowi) w  górnośl. części wojew. ŚŁ —  czy u trzym y­
wanie biura i  zatrudnianie sił pomocniczych uzasadnia obowiązek wykupienia 
św iadectwa: 1624.

Obrót —  biura buchalteryjno-rew izyjnegó a wynagrodzenie w łaścic iela  biura w  cha­
rakterze b iegłego sądowego: 1381; bonifikaty, warunki wyłączenia z podstaw opo­
datkowania: 1350; cukrowni a ezęśó scalonego podatku od cukru, doliczona do 
ceny sprzedażnej cukru: 1519; domów bankowych z tranzakcyj komisowych pro­
duktami i  towaram i: 1520; przedsiębiorstw ekspedycyjnych, policzone klientom 
odsetki od w eksli: 1379; przedsiębiorstw  ekspedycyjnych w  przypadku umów 
o  wynagrodzenie ryczałtow e: 1380 (T e m p e l); w łaściciela  pola naftowego 
a udziały netto i  nettobrutto: 1615 (Łopuszański).

Odpowiedzialność karna —  moc obowiązująca przepisów karnych Ordynacji Podatko­
w ej pod względem  czasu: 1399; nabycie w łaściw ego świadectwa lecz półrocz­

nego zamiast całorocznego: 1354; wykonywanie przedsiębiorstwa bez należytego 
św iadectwa w  przypadku wydania płatnikow i n iew łaściwego świadectwa mimo 
należytego określenia przedsiębiorstwa w  deklaracji: 1353.

Odwołanie —  odrzucenie z równoczesnem zarządzeniem  uzupełnienia postępowania 

wym iarowego, zaskarżalność do N T A : 1616.
Orzeczenia —  moc prawotw órcza (konstytu tyw na): g l  1521 (Ś liw iński).
Partja towaru —  pojęcie: 1429, 1526; w p ływ  sprzedaży w  przedsiębiorstw ie handlu 

detalicznego towaru partjam i na zaliczen ie do kategoryj świadectw przem ysło­

wych: 1382.
Podm iot podatku: 1591, 1592 (M aryański).

Półfabrykat —  a k loce osikowe, przeznaczone do wyrobu zapałek: 1594; obróbka, na­
dająca drewnu przym iot półfabrykatu: 1594; a św inie po dokonaniu uboju, oczy­

szczeniu z sierści i  poćwiartowaniu: 1595.
Procenty netto i nettobrutto a obrót w łaściciela  pola naftowego: 1615 (Łopuszański).
Przedsiębiorstwa ekspedycyjne —  patrz: Ekspedycyjne przedsiębiorstwa.
Przedsiębiorstwa handlowe —  patrz: Handlowe przedsiębiorstwa.
Przedsiębiorstwo użyteczności publicznej, prowadzone przez zw iązek samorządowy —  

zw olnienie: 1419.

Przerób  towaru a  czynności przygotowawcze: 1421.
Badjowe aparaty ł części do nich —  świadectwo przem ysłowe przy ich sprzedaży: 1430.



XXXIII

Rzem ieślnicza pracownia, której jeden z w łaścic ieli posiada kartę rzem ieślniczą —  
stawka przy opodatkowaniu obrotu: 1351.

Rzem ieślnicze zajęcia —  warunki zryczałtowania podatku: 1619.
Scaiony podatek od cus.ru —  oorót cukrowni a część scalonego podatku, doliczona do 

ceny sprzedażnej cukru: 1519.
Siln ik i mechaniczne —  po jęc ie : g l 1601 (Pom ian ow sk i); maszyny elektryczne do su­

szenia włosów w zakładach fryzjersk ich : 1601 (Pom ianowski).
Skarga do N T A  —• na orzeczenie odwoławcze, odrzucające odwołanie i zwracające spra­

wę I  instancji ce.em uzupełnienia postępowania wym iarowego: 1616.
Skarga przewodniczącego kom isji odwoławczej —  uwzględnienie przez kom.sję zarzutu, 

podniesionego po upływ ie terminu do wniesienia odwo.an.a, jano powód za­
skarżenia: 1650 (Rosenkranz).

Spółdzielnie —  działalność podstawowa a pomocnicza: g l 1597 (S za fra n ); dz.ałalność 
wśród nieczłonków a ulga przy usta.aniu obrotu: 1597 (S za iran ), g l 161z (S za f­
ran) ; nieprowadzenie prawidłowych ksiąg a prawo do u ig l podai-kowej: 1622; po­
jęcie nadpłat i zw rotów : 1598, 1600, g l 1612 (S za fran ;; p ize.ew anie nadpłat 
i zw rotów  do funduszów niepodzielnych: 1598, 1599, 1600, gi 1612 (S za fra n ); 
przelewanie nadpłat i  zw rotów  do funduszów niepodzielnych a przyznanie cz.on- 
kom dalszych korzyści ponad możność pokrycia z nadpłat i zw rotów  niedoborów 
lat przyszłych: 1599, g l 1612 (S za fran ); sposób dowodzenia stosunku dziaialności 
wśród członków do działalności wśród nieczłonków: 1598.

Sprzedaż —  apara.ów radjowych i ich części, świadectwo przem ysłowe: 1430; artyku­
łów  pierwszej potrzeby, stanowiących produkt uboczny przedsiębiorstwa prze­
m ysłowego —  stawka podatku: 1616; benzyny przedsiębiorstwom autobusowym, 
stawka podatku: 1618; kapusty obcej produkcji a kwaszarnia kapusty, św ia­
dectwo przem ysłowe: 1431; partyj towaru w przedsiębiorstwie detalicznego han 
dlu, znaczenie dla kategorji św iadectwa: 1382; towarów po dokonaniu czynności 
przygotowawczych w  obcych przedsiębiorstwach przemysłowych, stawka po­
datku: 1421.

Stawka podatku —  hurtowa sprzedaż na obszar W. M. Gdańska: 1617; pracownia rze­
mieślnicza, której tylko jeden z w łaścicieli posiada kartę rzem ieślniczą: 1351; 
sprzedaż artykułów pierwszej potrzeby, stanowiących produkt uboczny przedsię­
biorstwa przem ysłowego: 1616; sprzedaż benzyny przedsiębiorstwom autobuso­
wym: 1613; sprzedaż butelek browarom i fabrykom wód gazowych: 1420; sprze­
daż towarów  po dokonaniu czynności przygotowawczych w  obcych przedsiębior­
stwach przemysłowych: 1421.

Subjekt handlowy —  pojęcie: 1527.
Świadectwa przem ysłowe —  biura pisania podań: 1623; biura techniczne, podejmujące 

się wykonania umów o wzniesienie budowli: 1353;, dostawa towaru, pochodzą­
cego z własnej fabryki lub z własnego handlu: 1422; elektrownie: 1651; kolejka 
przy cukrowni, przewożąca także za wynagrodzeniem  plantatorom buraki: 1645; 
nabycie w łaściwego świadectwa, lecz ty lko półrocznego zamiast całorocznego: 
1354; kom iwojażer a pracownik ze stałem wynagrodzeniem : 1433; kwaszarnia 
kapusty a sprzedaż kapusty obcej produkcji: 1431; obowiązek wykupienia mimo 
upadłości: 1621 (A lle rh a n d ); sprzedaż aparatów radjowych i ich części: 1430; 
uczniowie w  przedsiębiorstwie handlowem, w pływ  na kategorję św iadectw a: 1432: 
wydanie płatnikowi niew łaściwego świadectwa m imo praw idłowego określenia 
przedsiębiorstwa w  deklaracji: 1353; wymiana w  oddzielnej składnicy, należącej 
do młyna, na mąkę zboża, oddanego do przemiału, po potrąceniu należności za
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przem iał w  postaci m ąki: 1475 (M a łek ); zakłady fryzjersk ie, używające maszyn 
elektrycznych do suszenia w łosów : 1601 (Pom ianowski).

Uczniowie w  przedsiębiorstw ie handlówem —  w pływ  na kategorję świadectwa: 1432.
Udz.ały netto i  nettoorutto w  prawach naftowych a obrót w łaściciela pola naftowego: 

1615 (Łopuszański).

U lg i w  spiacre zaległości —  zaliczenie nadpłaty wbrew  w o li podatnika na zaległość, 
której spłatę rozłożono na raty: 1358.

Upadłość —  o d o  wiązek nabycia św iadectwa: 1621 (A lle rh a n d ); obowiązek złożenia ze­
znania o obrocie: 1620.

Uprawnienie kom isji odwoławczej do uwzględnienia zarzutów, podniesionych po upły­
w ie terminu do wniesienia odwołania: 1650 (Rosenkranz).

Uzdrowiska o charakterze użyteczności publicznej a znajdujące się w  nich zakłady ką­
pielowe i lecznicze —  zwolnienie: 1419.

W yjaśnien ia płatnika przed kom isją odwoławczą —  podnoszenie nowych zarzutów : 
1650 (Rosenkranz); przy podatku zryczałtowanym : 1649.

W ym iana w oudziemej skiadnicy, naieżącej do miyna, na mąkę zboża, oddanego do 
przemiału, po potrąceniu należności za przem iał również w postaci mąki —  świa­
dectwo przem ysłowe: 1475 (M ałek ).

Zakład handlowy —  jako istotny wym óg przy handlu detalicznym: 1355.
Zakłady kąpielowe i  lecznicze w  uzdrowiskach o charakterze użyteczności publicznej—  

zwoln ien ie: 1419.
Zaliczenie nadpłaty w brew  w o li podatnika na zaległość, której spłatę rozłożono na 

raty : 1358.
Zapiski —  obowiązek oceny ksiąg handlowych jako zapisków w  razie odrzucenia tych 

ksiąg jako form alnie w adliwych: 1648.
Zapiski, prowadzone przez lekarzy —  brak dowodów, moc dowodowa: 1427 (Lu lek ), 

1428 (Lu lek ).
Zarzuty spóźnione —- znaczenie: g l 1650 (Rosenkranz).
Zeznanie o obrocie —  obowiązek składania przez biuro zbierania zamówień, mające 

siedzibę w innej m iejscowości an iżeli przedsiębiorstwo, które zamówienia wyko­
nywa: 1521 (Ś liw iń sk i); obowiązek złożenia mimo upadłości: 1620.

Zryczałtow anie podatku —• prawo płatników zryczałtowanego podatku do składania 
wyjaśnień przed kom isją odwoławczą: 1649; warunki zryczałtowania przy za­

jęciach rzem ieślniczych: 1619.
Zużycie w  prowadzonym przem yśle —  sprzedaż butelek browarom  i fabrykom  wód ga ­

zowych: 1420.
Zwolnienia —  eksport kloców osikowych, przeznaczonych do wyrobu zapałek: 1594; 

eksport świń po dokonaniu uboju, oczyszczeniu z sierści i poćwiartowaniu, brak 
cech półfabrykatu: 1505; warunki zwolnienia przy eksporcie: 1593 (Sand).

P O D A T K I I  O P Ł A T Y  SAMORZĄDOW E.

Dodatek komunalny do podatku dochodowego —  od uposażeń urzędników Komunalnego 
Banku K redytow ego w  Poznaniu: 1538 (że leń sk i); od uposażeń urzędników k o ­

munalnych kas oszczędności (b. zab. p r . ) : 1359.
Grunty państwowe —  obciążenie podatkiem komunalnym gruntów, znajdujących się 

w  posiadaniu P. K . P. (b. zab. r o s . ) : 1451; obliczenie podatku komunalnego bez 
100% podwyżki: 1449; wym óg uwzględnienia przy wym iarze podatku komunal­
nego zmian, mających w pływ  na wymiar, podanych do wiadomości przewodni­
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czącemu kom isji k lasyfikacyjnej przed 1 stycznia danego roku: 1450; zwolnienie 
od podatku komunalnego gruntów, oddanych do użytkowania straży leśnej (b. 
zab. ros.), uchylone przez ustawę o tymcz. ureg. fin. komun.: 1448.

Odwołanie od wymiaru daniny komunalnej w przypadku oparcia go na prawomocnem 
ustaleniu innego samoistnego podatku: 1457.

Opłaty drogowe —  opłaty zastępcze wzamian za świadczenia drogowe w  naturze, fak­
tyczne zużycie sum z tego źródła na inne cele a prawa płatników: 1333.

Pierwszeństwo zaspokojenia podatku od kopalń z licytacyjnej ceny sprzedaży kopalni: 
1452.

Podatek inwestycyjny —  niemożność zrównoważenia budżetu jako powód wprowadze­
nia podatku: 1487; sposób oznaczenia w  statucie czasu pobierania podatku przez 
podanie okresów budżetowych: 1453; warunek wykorzystania wszelkich innych 
źródeł dochodowych, a nie tylko źródeł, przew idzianych w ustawie o tymcz. 
ureg. fin. komun.: 1487; właściwość władz do wym iaru i poboru podatku inwe­
stycyjnego od gruntów : 1454; w yjątkow e wypadki, pojęcie: 1487.

Podatek od gruntów państwowych —  obciążenie gruntów, znajdujących się w posia­
daniu P. K . P . (b. zab. ros .): 1451; obliczenie bez 100% podwyżki: 1449; wymóg 
uwzględnienia zmian, mających w pływ  na wymiar, podanych do wiadomości prze­
wodniczącemu kom isji k lasyfikacyjnej przed 1 stycznia danego roku: 1450; zw o l­
nienie gruntów, oddanych do użytkowania straży leśnej (b. zab. ros.), uchy­
lone przez ustawę o tymcz. ureg. fin. komun.: 1448.

Podatek od kopalń —  pierwszeństwo zaspokojenia z licytacyjnej ceny sprzedaży ko­
palni: 1452.

Podatek od zbytku m ieszkaniowego —  obowiązek podatkowy, niezależny od istnienia 
zbytku m ieszkaniowego w znaczeniu potocznem: 1486; zajmowanie lokalu służ­
bowego, oddanego na podstawie umowy o najem pracy jako część wynagrodze­
nia: 1486.

Podatek wyrównawczy —  oznaczenie maksymalnej kwoty podatku w  gminach w  razie 
zmiany granic na skutek wprowadzenia gm in zbiorowych (b. zab. a u str .): 1627; 
podstawa rozdziału między płatników podatku gruntowego: 1456.

Specjalne dopłaty —  oznaczenie kryterjów  szczególnych korzyści i  udogodnień z urzą­
dzeń i zakładów dobra publicznego: 1455; wym óg zatw ierdzenia przez władze 
nadzorcze: 1455.

Statuty podatkowe —  sposób oznaczenia w  statucie czasu pobierania podatku inwesty­
cyjnego: 1453.

Świadczenia drogowe w  naturze —  charakter: 1332 (D ziu rzyń sk l); faktyczne zużycie 
sum z opłat zastępczych na inne cele a prawa płatników: 1333; rozkład: 1332 
(D ziurzyńsk i); w  środkach przewozowych: 1332 (D ziu rzyń sk i); a zakaz ponow­
nego obciążania samoistnemi podatkami komunalnemi źródeł już obciążonych: 
1537.

Uposażenia urzędników Komunalnego Banku Kredytowego w  Poznaniu —  zwolnienie 
od dodatków do państwowego podatku dochodowego: 1538 (żeleńsk i).

Uposażenia urzędników komunalnych kas oszczędności —  dodatki do państwowego 
podatku dochodowego (b. zab. p r . ) : 1359.

Właściwość władz do wymiaru i poboru podatku inwestycyjnego od gruntów : 1454.
Wyjątkowe wypadki (podatek inw estycyjny) —  pojęcie: 1487.
Wznowienie postępowania —  brak podstawy do żądania w przypadku faktycznego zuży­

cia sum z opłat zastępczych wzamian za świadczenia drogowe w  naturze na inne 
cele: 1333.
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Zakaz ponownego obciążania samoistnemi podatkami komunalnemi źródeł już obcią­
żonych. a świadczenia drogowe w naturze: 1537.

Zwolnienie —  uposażeń urzędników Komunalnego Banku K redytow ego w  Poznaniu od 
dodatków do państwowego podatku dochodowego: 1538 (że leńsk i).

POSTĘPOWANIE ADMINISTRACYJNE.

Decyzja —  główna, pominięcie wniosków strony: 1406; uchylanie z urzędu decyzyj, 
zaskarżonych do N T A : 1339 (J. S. Lan grod ), 1340 (J. S. Langrod ).

Decyzja instancji odwoławczej —  rozstrzygająca kwestje, nie rozpatrzone w  I  instan­
c ji —  charakter: 1604; zastosowanie nowych, surowszych, przepisów przy za­
łatwianiu odwołania przeciw  decyzji, opartej na dawnych przepisach: g l 1656 
(M oraw ski).

Doradca techniczny a znawca techniczny w postępowaniu wodno-prawnem: 1337.
Dowody —  ocena opin ji technicznej: 1337; zaprzysiężenie św iadków: 1496.
Instancja odwoławcza —? prawa i  obowiązki przy rozpatrywaniu odwołania: g l 1659 

(Pane jko ).
Językowe przepisy —  język  niepaństwowy w  podpisie i  pieczęci na zaświadczeniach 

prywatnych szkół dla użytku organów P. K. P .: 1342 (E hrlich ).
K lauzula rekursowa -—  form a: 1548; mylne pouczenie strony o służącym je j dalszym 

środku prawnym  w  adm inistracyjnym  toku instancyj: 1603.
Legitym acja  —  osoby interesowanej do wniesienia odwołania: 1363 (W asiu tyński).
Likwidacja mienia b. ros. osób prawnych —  postępowanie: 1549; prawa stron w  po­

stępowaniu likw idacyjnem : 1549.
Ocena op in ji technicznej: 1337.
Odwołanie —  form a i treść : 1338 (W asiu tyń sk i); obowiązek zawiadom ienia innych 

osób o wniesieniu: 1589 (J. S. Lan grod ); legitym acja osoby interesowanej do 
wniesienia: 1363 (W asiu tyński); od decyzji urzędu wojew ódzkiego o uchybieniu 
term inu do wniesienia odwołania od orzeczenia Z. U. P. U.: 1631; od decyzyj 
zm ieniających lub uchylających z urzędu poprzednie decyzje, na mocy których 
strony lub inne osoby nie nabyły praw: 1407; rozciągłość obowiązku jurysdykcji 
instancji odw oław czej: 1659 (P a n e jk o ); wniesienie zgodnie z pouczeniem władzy 

od orzeczenia ostatecznego: 1603.
Opinja znawcy technicznego —  obowiązek komunikowania stronom: 1496; ocena: 1337.
Orzeczenie o uchybieniu terminu do odwołania od decyzji Z. U. P. U. —  środki praw­

ne: 1631.
Pom inięcie wniosków strony w  decyzji g łów nej: 1406.
Pouczenie o środkach prawnych —  form a pisemna żądania i pouczenia: 1548; mylne 

pouczenie o przysługującym  stronie dalszym środku w  adm inistracyjnym  toku 

instancyj: 1603.
Przedstaw ien ie (rem onstracja ) w  postępowaniu adm inistracyjnem : g l 1339 (J. S.

Langrod ).
Reformatio in peius —  przy rozstrzyganiu odwołania: g l 1340 (J. S. L a n g ro d ); w  przy­

padku zastąpienia zaskarżonej do N T A  decyzji inną decyzją: 1340 '(J. S.

Lan grod ).
Rozprawa ustna —  w  sprawach budowlanych: 1464.
Skarga do N T A  —  w p ływ  wniesienia skargi na uprawnienia w ładzy w  postępowaniu 

adm inistracyjnem : g l 1339 (J. S. Langrod ).
Strony —  w  sprawach budowlanych sąsiedzi: 1461 (K oz ło w sk i); w  sprawach nada-
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wania koncesyj aptekarskich, posiadacze aptek, zagrożonych w  egzystencji: 1605 
(J. S. Lan grod ); w  znaczeniu formalnem  i m aterjalnem : g l 1363 (W asiu tyń sk i).

Swobodna ocena —  gran ice: 1605 (J. S. Langrod ).
Środki prawne —  od decyzyj zm ieniających lub uchylających z urzędu poprzednie de­

cyzje, na mocy których strony lub inne osoby nie nabyły praw : 1407.
Świadkowie —  zaprzysiężenie: 1496.
Term in —  trzyletn i do żądania wznowienia postępowania, sposób liczenia w  przy­

padku uprawomocnienia się decyzji przed 1 lipca 1928: 1341.
Uchylanie decyzyj wydanych bez jakiejkolw iek podstawy p raw n ej: g l 1607 (J. Ś. Lan g­

rod ).

Uchylanie decyzyj z urzędu —  stosunek przepisów prawa o post. admin. o uchylaniu 
decyzyj, zaskarżonych do NTA , do przepisów o uchylaniu decyzyj w  każdym 
czasie przez władzę a quo lub przez władzę nadzorczą: 1339 (J. S. Lan grod ); 
w łaściwość do uchylania w  tryb ie nadzoru orzeczeń kom isyj uwłaszczenio­
wych: 1408; zaskarżonych do N T A : 1339 (J. S. Langrod ), 1340 (J. S. Langrod ).

Uprawnienia instancji odwoławczej —  do rozpatrzenia kwestyj, nie rozpatrzonych 
w  I  instancji: 1604; do spraw podatku przem ysłowego do uwzględnienia zarzu­
tów, podniesionych po upływ ie terminu do wniesienia odwołania: 1650 (Rosen­
kranz).

TFłaściwość —  do uchylania w  tryb ie nadzoru orzeczeń kom isyj uwłaszczeniowych: 
1408.

W znow ien ie postępowania —  sposób liczenia trzyletn iego terminu w  przypadku upra­
womocnienia się decyzji przed 1 lipca 1928: 1341; w  przypadku zużycia sum 
z opłat zastępczych wzamian za świadczenia drogowe w  naturze na inne cele: 
1333.

Zaprzysiężenie św iadków: 1496.

Zarzuty spóźnione —> znaczenie: g l 1650 (Rosenkranz).
Zawiadom ienie —  o wniesieniu odwołania: 1589 (J. S. Lan grod ).
Zmiana prawa m aterjalnego —  zastosowanie nowych przepisów przez instancję odwo­

ławczą: g l 1656 (M oraw ski).

Znawca techniczny a doradca techniczny w  postępowaniu wodno-prawnem: 1337.
Zw rot kosztów zastępstwa adwokackiego w  postępowaniu wodno-prawnem: 1496.
Z urzędu uchylanie decyzyj —■ stosunek przepisów prawa o  post. admin. o Uchylaniu 

decyzyj, zaskarżonych do NTA , do przepisów o uchylaniu w  każdym czasie przez 
władzę a quo lub przez w ładzę nadzorczą: 1339: (J- S. L a n g ro d ); w  każdym cza­
sie przez w ładzę a quo lub przez w ładzę nadzorczą: 1339 (J. S. L an grod ); w ła ­
ściwość do uchylania w  tryb ie nadzoru orzeczeń kom isyj uwłaszczeniowych: 
1408; zaskarżonych do N T A : 1339 (J. S. Langrod ), 1340 (J. S. Langrod ).

PO STĘ PO W AN IE  PR ZE D  N TA .

Istota roszczenia —  pojęcie: g l 1362 (Baum gart).
Judykaty N T A  —  znaczenie w  innych sprawach: 1487.

Legitym acja do skargi —  brak legitym acji pracodawcy do skargi na orzeczenie, odma­
wiające prawa do świadczeń na wypadek braku pracy jego pracownikowi: 1547.

Orzeczenia konsystorza duchownego i  Św. Synodu Kościoła Prawosławnego, wydane
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w  toku instancyj w  sprawach o rozwiązani© małżeństwa —  brak właściwości 
N T A : 1404.

Pow ody zaskarżenia —  niedostateczność oznaczenia w  skardze przez powołanie się na 
zarzuty poprzedniej skargi, na którą zapadł już w yrok  N T A : 1360.

Pozostaw ienie bez rozpoznania skarg —  z powodu sprawy toczącej się m iędzy temi 
samemi stronami: 1405.

Pracodawca —  brak legitym acji do skargi na orzeczenie, odmawiające jego pracowni­
kow i prawa do świadczeń na wypadek braku pracy: 1547.

Sentencja wyroku uchylającego w  przypadku zastąpienia orzeczenia, zaskarżonego do 
N TA , nowem: 1336.

Skarga —  na orzeczenie kom isji odwoławczej do spraw pod. przem. odrzucające od­
wołanie z równoczesnem zarządzeniem uzupełnienia postępowania wym iarowego: 
1616; na orzeczenia konsystorza duchownego i  św. Synodu Kościoła P raw o­
sławnego w  sprawach o rozw iązanie małżeństwa oraz na postanowienia w  przed­
m iocie dopuszczalności zastępstwa adwokackiego w  tych sprawach: 1404; w y­
m óg oznaczenia powodów zaskarżenia, niedostateczność powołania się na zarzuty 
poprzedniej skargi, na którą zapadł już w yrok N T A : 1360.

Sprawa tocząca się już m iędzy tem i samemi stronami: 1405.
Uchylenie orzeczenia z powodu wadliwego postępowania —  skutki: 1360 (Pańe jko ).
W adliwość —  m ylne pouczenie o braku środka prawnego: 1384 (K ra jew sk i); uwzględ­

nienie z urzędu: 1384 (K ra jew sk i).
W łaściwość N T A  —  skargi na orzeczenia konsystorza duchownego i św. Synodu K o ­

ścioła Praw osław nego w  sprawach o rozw iązanie małżeństwa oraz na postano­
w ien ia w  przedmiocie dopuszczalności zastępstwa adwokackiego w  tych spra­
wach: 1404.

W yrok  uchylający —  brzm ienie sentencji w  przypadku zastąpienia orzeczenia, zaskar­
żonego do N TA , nowem: 1336; skutki wyroku uchylającego z powodu wadli­
wego postępowania: 1360 (Panejko).

W yrok i N T A  —  znaczenie w  innych sprawach: 1487.
Zarzuty „rozszerzające istotę roszczen ia" —  kwestionowanie w  skardze legalności sta­

tutu, podczas gdy w  odwołaniu zwalczano ty lko wysokość daniny: 1362 (Baum- 
g a r t ) ; powołanie w  skardze przepisów prawnych, nie przytoczonych w  odwo­

łaniu: 1361.

Zastąpienie orzeczenia, zaskarżonego do N TA , nowem —  brzm ienie sentencji wyroku 
uchylającego: 1336.

Z urzędu uwzględnienie wadliwości —  m ylne pouczenie o braku środka prawnego: 
1384 (K ra jew sk i).

PR ZE M YSŁO W E  SPR A W Y.

Przem ysł okrężny —  a handel obnośny lub rozwoźny z zakładu handlowego: 1542 
(M ałek ).

P R Z E S TĘ P S T W A  SKARBOW E.

Am nestja w  sprawach o przestępstwa podatkowe —- warunki zastosowania ustawy 
z 26 marca 1935: 1400.

Cukier —- wyrób bez zgody w ładzy skarbowej bez względu na skalę produkcji: 1584;
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wyrób bez zgody w ładzy skarbowej bez względu na sposób produkcji: 1585 

(Terczyńsk i).
K ara —  sposób wym ierzania kary aresztu, najniższy wym iar, wym iar w  razie złago­

dzenia kary: 1536 (G laser).
Moc obowiązująca przepisów karnych Ordynacji Podatkowej pod względem  czasu: 

1399.
Nadzwyczajne łagodzenie kary —  granica, poniżej której kara aresztu nie moż-e być 

zmniejszona: 1536 (G laser).
Odpowiedzialność karna w  sprawach o przestępstwa podatkowe —  warunek uwolnie­

nia na zasadzie ustawy z 26 marca 1935: 1400.
Ordynacja Podatkowa —  moc obowiązująca przepisów karnych Ordynacji pod w zg lę ­

dem czasu: 1399.
“W ykroczenie skarbowe —  sposób wym ierzania kary aresztu: 1536 (G laser).
Występek skarbowy —  sposób wym ierzania kary aresztu: 1536 (G laser).

P R Z Y W IL E J E  SKARBOW E.

Koszty sądowe w  postępowaniu uhładowem : 1626 (M aryn ow sk i).
Opłaty skarbowe —  a koszty sądowe: 1626 (M aryn ow sk i); pojęcie: 1626 (M arynow ski).

RO LNE  S PR A W Y.

Likw idacja serw itutów —  postępowanie: legitym acja dziedziny służebnej do podnor 
szenia zarzutów : 1545, prawa pełnomocnika: 1544, uchylenie orzeczenia z urzę­
du: 1544; stan hipoteczny a tabela likw idacyjna: 1402; wspólne pastwiska: po­
jęcie: 1403, jako uprawnienie służebnościowe: 1543.

Osadnictwo wojskowe —  odebranie nadania z powodu nieosiedlenia się w  term inie, za­
stosowanie nowych przepisów przez instancję odwoławczą: 1656 (M oraw sk i).

Reform a rolna —  wyłączenia: swobodne uznanie w ładzy: 1401 (Podczaski).
Uwłaszczenie —  w  przypadku, gdy w łaściciel nie posiada żadnego innego gruntu: 

1546 (Podczask i).

SAMORZĄD.

Budżet —  legitym acja Magistratu do wniesienia odwołania od decyzji w ładzy nadzor­
czej, zarządzającej zm iany w  budżecie: 1409; uprawnienie w ładzy nadzorczej do 
wstawiania i skreślania wydatków: 1552; żądanie w ładzy nadzorczej wprowa­
dzenia dochodów celem  usunięcia niedoboru: 1553.

Dobro gminne —  szlacheckie pochodzenie jako warunek udziału w  użytkowaniu: 1343 
(B ukow ieck i).

Doręczenia —  wezwań władz skarbowych przez gminy, zw rot kosztów: 1497.
Mięsa badanie —  własny zakres działania gm in: 1551.
Nauczyciele —  szkół powszechnych, obowiązek gm iny dostarczenia m ieszkania nauczy­

cielce, mimo iż je j mąż pobiera dodatek m ieszkaniowy: 1554.
Opieka społeczna —  istnienie osób obowiązanych do utrzymywania potrzebującego 

opieki a nie spełniających tego obowiązku: 1365; nabycie domicylu wsparcia 
przez wdowę: 1364; odsetki od spornych kosztów wsparcia publicznego: 1609; 
przedawnienie roszczenia o zw rot kosztów wsparcia publicznego; przerwa przez 
zgłoszenie roszczenia: 1372, uwzględnienie przedawnienia z urzędu: 1608; rosz-
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czenie o zw rot kosztów — " obowiązek przesłuchania ubogiego: 1370; rozm iar 
świadczeń opieki społecznej: 1373 (że leń sk i); ustaienie obowiązku trw ałej opie­
ki —  term in dla wszczęcia dochodzeń.: 1371; utrzym ywanie ubogiego w zakła­
dzie psychiatrycznym na zarządzenie prokuratora —  charakter prawny: 1369; 
wsparcie gminne a zaopatrzenie w  rozumieniu ustawy inw alidzk iej: 1368; wspar­
cie korzystających ze świadczen dia bezrobotnych: 1367; wsparcie mimo zdol­
ności do pracy: 1366; wysokość wsparcia publicznego: 1556.

Pracow nicy kontraktow i —- właściwość sądów powszechnych dla rozstrzygania roszczeń, 
opartych na stosunku pracy: 1410 (Okulicz).

Bzeźnie m iejskie —  prawa koncesjonarjusza z koncesji przedwojennej: 1550 (E hrlich ).
Sołtys —• roszczenia sołtysa o odszkodowanie za bezprawne odebranie gruntu sołec­

kiego: w łaściwość sądów: 1556.
W łasny zakres działania —  gm iny: badanie m ięsa: 1551.

SPÓ ŁD ZIE LN IE .

Cel spółdzielni —- sposób określenia w  statucie: g l 1597 (S zafran ).
Czynności wychodzące poza określony w statucie przedm iot przedsiębiorstwa a zgodne 

z celem  spółdzielni: g l 1597 (S zafran ).
K redytow e spółdzieln ie: g l 1597 (Szafran ).
Nadpiaty i  zw roty —  pojęcie: 1598, 1600.
Podstawowa działalność: g l 1597 (S zafran ).

Pom ocnicza działalność: g l 1597 (S za fran ).
Przedm iot przedsiębiorstwa spółdzierni: g l 1597 (S zafran ).
Statutowe określenie celu spółdzielni: gi 1597 (S zafran ).
U lg i podatkowe: g l 1597 i 1612 (Sza fran ).

Ś L Ą S K I FUNDUSZ GO SPOD AECZ Y.

Zwolnienie od opłat loka li przem ysłowych i  handlowych w nowozbudowanych domach: 
1482.

U B E ZP IE C ZE N IA  SPOŁECZNE.

Pojęc ie  instytucji ubezpieczeń społecznych: 1632.

U B E ZPIEC ZEN IE  N A  W Y P A D E K  CHOBOBY.

Charakter zatrudnienia —  zajęcie uboczne: 1488.
Hodow la ryb —  czy jest przedsiębiorstwem handlowem w  rozumieniu art. 4 ustawy: 

1490.
Kom isje rozjem cze — • warunki uchylania orzeczeń: 1492.
Zarząd spółdzielni —  stosunek służbowy członków zarządu: 1488.
Zwolnienie —  od obowiązku ubezpieczenia osób, sprawujących k ierowniczy zarząd 

spraw  przedsiębiorstwa: 1489; pracowników w gospodarstwach Wiejskich: 1491.

U B E ZPIEC ZEN IE  OD W YPAD K Ó W .

Gospodarstwa leśne —  zaliczenie do kategorji niebezpieczeństwa; 1493.



UBEZPIECZENIE PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH.

Przedawnienie roszczeń —  niedopuszczalność restytucji terminu przedawnienia: 1655.
Świadczenia z powodu braku pracy —■ dorywczo wykonywana praca: 1334; w yjazd  za­

granicę, term in przedstawienia zaświadczenia o braku Widoków na uzyskanie 
zajęcia w  kraju: 1335.

Zaopatrzenie starcze —  charakter prawny: g l 1495 (P ie rzch a lsk i); term in początkowy: 
1485 (P ie rzch a lsk i); wym óg braku środków utrzymania, dochodów lub kapi­
ta łów : 1494.

Zasiłek pogrzebowy —  niezależność praw osoby, która poniosła koszty pogrzebu, od 
nieistnienia osób uprawnionych do świadczeń em erytalnych: 1654.

ULGI W SPŁACIE ZALEGŁOŚCI PODATKOWYCH.

Jawna zła  w ola  w powstaniu za ległości podatkowych —  ocena: 1578; wym óg oparcia 
oceny na okolicznościach faktycznych, ujawnionych w  aktach: 1578.

Płatn icy „jaw n ej złe j w o li“  —  ocena: 1578.
Zaliczenie nadpłaty wbrew  w o li podatnika na zaległość, której spłatę rozłożono na 

raty : 1358.

UŻYTECZNOŚĆ PUBLICZNA.

Instytucje i zakłady użyteczności publicznej —  piekarnia miejska, założona i  prowa­
dzona przedewszystkiem  w  celach socjalnych, a nie zarobkowych: 1532 (W asiu­
tyńsk i); pojęcie: g l 1532 (W asiu tyński).

P iekarn ia m iejska —  założona i prowadzona przedewszystkiem  w celach socjalnych, 
a nie zarobkowych, jako zakład użyteczności publicznej w  rozumieniu ustawy 
o Państwowym  Funduszu Drogowym : 1532 (W asiu tyński).

Przedsiębiorstwa użjteczności publicznej: gl 1532 (W asiu tyński).

WŁAŚCIWOŚĆ.

Sądów powszechnych —  w spraw ie o odszkodowanie za odebranie użytkowania sołty­
sowi gruntu sołeckiego: 1556; w  spraw ie o odszkodowanie z powodu zakazu 
orania przy wałach ochronnych: 1588 (A lle rh a n d ); w  sprawach o roszczenia ze 
stosunku pracy samorządowych pracowników końtraktowych: 1410 (Okulicz).

WODNE SPRAWY.

Brak wody —  zarządzenia celem  usunięcia niebezpieczeństwa, ograniczenie do nało­
żenia na w łaściciela wody obowiązku nieprzeszkadzania użyciu wody: 1658.

Odszkodowanie —  z powodu zakazu orania w pasie dwumetrowym przy wale ochron­
nym: 1588 (A llerhand).

Postępowanie —  skutki podniesienia zarzutu nabycia gruntu uzyskanego przez regu­
lację z tytułu prywatno-prawnego: 1586.

Usunięcie szkodliwych urządzeń —  w razie wygaśnięcia uprawnienia wodnego: 1587 
(A llerhand).

XLI
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W O LN E  ZAW O D Y.

Biura pisania podań —  organizacja pomocy prawnej przez zrzeszenia, pobieranie opłat: 
1374; pojęcie zawodowości, czynnik zarobkowości: 1499; zawodowość pisania 
podań a zawodowa przestępczość z art. 60 k. k.: 1590.

Lekarze —  wygaśnięcie mocy obowiązującej przepisów niem. ustawy przem ysłowej na 
teren ie Górnego śląska: 1468.

ZGROMADZENIA.

Publiczne zgromadzenia —  w p ływ  żądania kart wstępu na charakter publiczności zgro­
madzenia: 1498 (Czapiński).



SKOROWIDZ ARTYKUŁOWY.
(Podane przy przepisie prawnym liczby oznaczają kolejne numery orzeczeń. —  
Dodatek „ g l“  przed numerem orzeczenia oznacza, iż o przepisie jest m owa tylko w  g lo ­
sie. —  W  nawiasach podano tytu ły przepisów naogół w  skróceniu. —  U. oznacza 
ustawy, D. dekrety, R. rozporządzenia, R. P r. rozporządzenia Prezydenta Rzplitej. —  

Poz. bez b liższego określenia oznacza pozycje Dz. Ust.).

L P R A W O  P O L S K I E .

1) Ustawy i rozporządzenia.

1919
28.6.

26.9.

18.12.

1920
19.5.

13.7.

16.7.

29.10.

1920
poz. 728/20 (T raktat o  m niejszo­
ściach) )

art. 7 —  g l 1432 
Dz. Urz. Zarz. Cyw. Ziem  Wsch. 
poz. 215 (R . o samorz. gm innym) 

art. 22 p. 5 —  1362 
„  87 —  1434 
„  98 —  1434

poz. 7/20 (U. o czasie pracy
w  przem yśle i  handlu) 

art. 13 —  1540

poz. 272 (U. o ubezp. od choroby) 
art. 3 —  1488 

„  4 —  1489, 1490, 1491
„  93 —  g l 1436

poz. 494 (U. o szkołach akadem.)
art. 1 —  g l 1436 

poz. 517 (U. o podatku od k a p it) 
art. 2 p. 3 —  1435 

p. 6 —  1652 
poz. 495/34 (U. o spółdzielniach) 

g l 1612
art. 1 —  g l 1597

4 ust. 1 i  2 —  g l 1597
6 p. 2 —  g l 1597
7 p. 2 —  g l 1597 

36 —  g l 1597

10.12.

17.12.

1921
8.3.

17.3.

art. 56 —  1600 
„  56 ust. 2 —  1599

81 —  1599 
„  112 (tekst poz. 733/20) —

1597
„  123 —  g l 1597
„  124 —  g l 1597

poz. 32/21 (U. drog.) 
art. 19 ust. 2 —  1457 
„  29 —  1332, 1333
„  30 —  1332, 1333
„  31 —  1333
„  32 —  1332
„  33 —  1332

poz. 18/21 (U. o nadaniu ziem i 
żołn ierzom ) 

art. 6 —  1656

poz. 199 (rozp. wyk. do U. o po­
datku od kapitałów i  rent)

§ 12 —  g l 1612 

poz. 267 (Konstytucja) 
art. 3 ust. 5 —  g l 1342

65 —  1436
66 —  g l 1436
67 —  g l 1436
68 —  1436
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1921

18.3.

14.5.

10 .12.

1922 
28.1.

17.2.

17.2.

23.3.

3.8.

19.9.

22.9.

1922
art. 71 —  1384, g l 1436 

73 —  gl 1436 
96 ust. 2 —  1343 

„  102 —  1436
poz. 195 (U. Inwalidzka) 

art. 20 — 1368 
poz. 298 (R . wyk. do U. o podat­
ku dochod.)

§ 15 ust. ost. —  1569
16 ust. 5 —  1469 
19 —  1502 
22 —  1504 
'34 —  1508
38 ust. ost. p. 3 —  1637 
40 —  1642 

143 —  1348 
poz. 759 (R . o pracy w  piekar­
niach.)

1539

poz. 149 (R . o ubezp. pracown,
roln.)

§ 1 —  1491 
poz. 143 (U. p zakł. i utrzym. szkół 
powsz.)

art. 11 —  1554 
poz. 144 (U. o bud. szkół powsz.)

art. 1 — 1554 
poz. 254 (U. o uzdrowiskach) 

art. 2 —  1419 
3 —  1419 

„  10 i nast. —  1419
poz. 400/26 (U. o N T A ) 

art. 1 —  1404 
5 —  1360 

„  12 —  1360 
„  14 ust. 1 —  g l 1362 

poz. 574/28 (U. wodna) 
art. 64 ust. 2 —  1587 

66 ust. 3 —  1496
„  118 ust. 1 p. e —  1588
„  130 —  1658
„  198 —  1337
„  198 ust. 3 —  1586
„  206 —  1496
„  252 ust. 2 —  1587

poz. 786 (U. o ulgach dla now.
bud.)

1923
14.5.

15.6.

12.7.

1.8.

11.8.

11.8.

1326
art. 4 —  1383

poz. 412 (U. o podatku przem.)
art. 5 p. 6 —  g l 1380 

poz. 505 (U. o wyrówn. podatku 
grunt.)

art. 14 —  1449 

poz. 560 (R. o podatku grunt, na 
ziem iach wsch.)

§ 3 —  1434 
„  6 —  1434 

poz. 712 (U. o środ. prawn. od
orzecz. władz admin.)

1341
poz. 706 (U. a zakresie dział. Min. 
Ref. Roln .)

art. 17 — 1408 

poz. 746 (U. o podatku majątko­
wym )

art. 5 —  1575 
9 —  1575 

10 —  g l 1575 
49 —  g l 1575 
51 —  g l 1575
56 —  1575
57 —  1575, 1576 
66 —  1574

11.8. poz. 747 (884/32) (U. o ureg. fin. 
komun.)

art. 1 —• 1455
2 ust. 1 —  1454 
2 ust. 2 —  1448, 1449, 

1451
5 —  1452
7 ust. 4 lit. a —  1486 

12 ust. 3 —  1487 
21 ust. 2 —  1453, 1487, 

1537
27 —  1419, g l 1532 
29 — 1419
31 —  1419, 1455, 1362 
43 ust. 2 —  1454 
48 —  1362 
59 ust. 1 —  1452

16.8. poz. 726 (U. o opiece społ.)
art. 1 —  1366, 1366, 1367, 1373



1923 

29.9.

11 .12 .

1924 
14.1.

18.3.

11.4.

12.4.

24.4.

17.6.

17.6.

20.6.

25.6.

30.7.

31.7.

art. 2 1. f. —  1366 
„  14 —  1365

poz. 797 (R. o ulgach w  podat. 
grunt, i bud. z powodu szkód w o­
jen. i klęsk żyw ioł.)

§ 9 —  1528 
poz. 170/31 (U. emeryt.) 

art. 25 —  g l 1436 
„  25 ust. 1 —  1632

poz. 77 (R . o podatku grunt, na 
ziem iach wsch.)

§ 1 —  1434 
poz. 317 (689/26) (R . wyk. I I  do 
U. o ureg. fin. komun.)

§ 14 —  1453 
„  19 —  1455 

poz. 406 (297/36) (U. o ochr. lo ­
katorów )

art. 2 —  1326 
3 —  1385 

„  25 —  1326
poz. 339 (R . Pr. o podwyższeniu 
podatków grunt.)

§ 2 —  1449 
poz. 404 (R. wyk. do U. o opiece 
społ.)

§ 4 —  1371 
poz. 522 (R. Pr. o pokryw, wydat­
ków  przez zw iązki komun.)

§ 7 —  1552 
„  8 —  1553 

poz. 523 (R . Pr. o podatku od nie­
ruch.)

§ 8 —  1383
„  19 —  1383 

poz. 254/29 (U. o uwłaszcz.) 
art. 6 —  1408

„  15 —  1408
„  22 —  1546
„  25 —  1408

poz. 542 (R. Pr. o bilansowaniu 
w  złotych)

1470
poz. 673 (R . o dodatku mieszkań.) 

1554
poz. 724 (U. o języku państw, i ję­
zyku urzęd. w ładz admin.)

XLY

1924
art. 2 —  g l 1342 
„  3 —  g l 1342

24.9. poz. 820 (R . wyk. do U. o języku 
państw.)

§ 6 —  g l 1342
3.10. poz. 844 (R . Pr. o opł. stempl.

i  sąd. przy przerach. w ierzyteln .) 
§ 1 —  1484 
„  9 —  1484, 1485

11.12. poz. 2/25 (U. o opł. stempl. spół­
dzieln i)

g l 1612
30.12. poz. 1071 (R. Pr. o likw idacji 

państw, czynszów w iecz.)
§§ 1 i  4 —  1413

1925
10.2. poz. 501 (Konkordat) 

art. X V  —  1361
30.4. poz. 411 i 6/36 (Jednolity tekst U. 

o podatku doch.) 
art. 3 —  g l 1348
„  3 ust. ost. —  1614

3 p. 7 —  1313, 1411 
5 p. 7 —  1538 

„  6 przychody —  1313,
1419, 1560, 1562, 1563 

koszty —• 1314, 1315,
1344, 1345, 1469, 1473, 
1474, 1557, 1560, 1564, 
1565, 1566, 1567 

odpisania —■ 1316, 1317, 
1470, 1633 

straty —  1317, 1318,
1414, 1415, 1469, 1508 

7 —  1411, 1571 
7 p. 2 —  1313, 1569
7 p. 3 —  1500
8 p. 1 —  1413, 1558,

1560, 1561 
8 p. 6 —  1318, 1414,

1415, 1469,
1473, 1474,
1564, 1565,
1566, 1567, 1568 

10 p. 1 —  1471
10 p. 5 —  1502, 1503,

1570, 1571
10 p. 6 —  1610, 1611, 1612



XLVI

1925 1925

15.7.

art. 10 ust. przedost. —• 1501 art. 3 —  g l 1532

I I 13 —  1346, 1347, 1348, i i 3 p. 3 —  1419
1504 i i 3 p. 15 —  1594, 1595

i i 15 —  1471 l i 3 p. 15 (now y tekst) —

» 15 ust. 3 —  1562 1593

I I 15 ust. 4 i 5 —  1505 l i 4 —  g l 1592
„ 19 —  1500, 1637 i i 5 —  1519

i i 19 ust. 1 —  1347 i i 5 p. 1 —  1520

i i 19 ust. ost. —  1563 l i 5 p. 2 —  1520

i i 20 —  1378, 1641, 1642 l i 5 p. 5 —  1379, 1520, 1645

a 21 —  1376, 1417, 1563, i i 5 p. 5. ust. 1 —  g l 1380
1613 „ 5 p. 5 ust. 2, 3 i  4 —■ g l

a 21 ust. 1 —  1473, 1474 1380

l i 21 ust. 2 —  1509 a 5 p. 5 ust. 4, 5 i 8 (nowy
„ 21 ust. 3 —  1571 tekst) —  g l 1380

i i 22 —  1637 l i 5 p. 6 —  g l 1380, 1381,

a 24 ust. 3 (tekst poz. 1421
223/32) —  1538 i i 5 p. 7 —  1421, 1615

a 30 —  1472 a 5 p. 10 (nowy tekst) —

a 43 (tekst poz. 6/36) — g l 1592
1323 l i 5 ust. ost. —  g l 1324,

a 45 (tekst poz. 6/36) — 1350, 1380
1322 i i 6 —  1615

a 45 p. a ) (tekst poz. l i 7 ust. 1 lit. a ) —  1420
6/36) —  1614 l i 7 ust. 1 lit. A  p. 1 lit, a

a 58 —  1638 (nowy tekst) —  1617

i i 60 —  1638, 1639 i i 7 ust. 1 lit. A  p. 3 (no­

i i 61 —  1319 w y tekst) —  1591

i i 68 ust. 3 —  1640 i i 7 ust. 1 lit. A  p. 3 (no­

i i 76 ust. 1 —  1346, 1347, w y  tekst) —  1616
1348, 1504 i i 7 ust. 1 lit. A  p .  4 (no­

„ 76 ust. 2 —  1346 w y tekst) -—  1481

i i 80 —  83 —  1346 l i 7 ust. 1 lit. A  p. 10 (no­
„ 84 —  g l 1346 w y tekst) —■ 1351
„ 85 —  1320, 1321, g l 1346 li 7 ust. 1 lit. A  p. 11 (no­

a 87 —  1510 wy tekst) —  1645

a 108 —  gl 1346 i i 7 ust. 3 (nowy tekst) —

H 110 ust. 2 —  1642 1421

a 111 ust. ost. —■ 1323, 1642 ił 7 ust. 5 (nowy tekst) —
„ 112 a —  1322, 1323, 1349, 1618

1573 i ł 8 p. 5 —  1619

a 113 —  1321 l i 8 p. j5 (nowy tekst) —
poz. 550 i 110/32 (nowy tekst) 1619
(U. o podatku przem.) I I 9 —  1592, 1624

art. 1 —  1591, 1592, 1620, „ 10 —  1356, 1382, 1431
1621 I I 14 —  1430, 1431

i i 1 lit. a) —  1615 i i 17 —  1645

i i 1 lit. b) —  1592 a 18 —  1382, 1422



XLVII

192$ 1925
art. 18 ust 1 —  1422

18 ust. 2 lit. d —  1353
19 —  1356, 1357
20 —  1356 
23 —  1356
27 —  1354
28 ust. 1 —  1353 
30 —  1651
34 —  1530, 1651 
36 —  1592, 1615, 1530 

„  39 ust. 3 p. 1 i 2 (tekst
poz. 716/34) —  g l 1593

52 —  1477, 1592, 1615,
1620

53 —  1477, 1620
53 p. Tr-—  1646
54 —  1620
55 —  1477, 1620 
70 —  1324
75 —  1592

„  76 (nowy tekst) —  1649
76 ust. 3 —  1324, 1427,

1428, 1476, 1648
76 ust. 3 i 4 —  1352, 1596

„  76 ust. 7 (now y tekst) —
1519 

84 —  1650
88 —  1423
89 —  1352, 1477
90 —  1649, 1650
91 —  1352, 1423, 1650
91 ust. 1 —  1424
91 ust. 2 —  1616
94 —  1651

„  95 ust. 1 p. 1 —  1600
„  95 ust. 1 p. 1 lit. b —

1597, 1598, 1599, 1622 
98 —  1353, 1475, 1621,

1651
„  106 —  1399

Taryfa  cz. I I  lit. A : 
rozdz. I  —  1356 
rozdz. I  kat. I  —- i526 
rozdz. I  kat. I I  —  1355, 1382, 

1430
rozdz. I  kat. I I  p. 2 lit. j —  

1527
rozdz. I  kat. V  —  1356, 1357

28.12

1926

1.7.

rozdz. V  —  1422 
rozdz. V  kat. I I  —  1353- 
rozdz. V I  —  1623, 1624, 1645 

T a ry fa  cz. I I  lit. B 
1645

Tary fa  cz. I I  lit. C :
rozdz. X IX  —  1353, 1601 
rozdz. X IX  kat. V I I I  —  1619 
rozdz. X IX  kat. V I I I  (nowy 

tekst) —  1619 
Tary fa  cz. I I I  lit. D: 

kat. IV  —  1433 

poz. 560 (R . wyk. do U. o podatk.
przem .).

§ 3 —  1419
„  17 —  1615
„  96 —  1356
„  100 —  1651

poz. 1/26 (II. o reform ie rolnej 
art. 1 ust. 2 lit. a ) i  b ) —

1391 
4 —  1401 

„  50 —  1390, 1391
„  51 —  1391
„  63 ust. 3 —  1389

poz. 570 (U. o opłatach stempl.) 
art. 1 —  1437

„  1 ust. 1 —  g l 1445
1 ust. 2 —  1328, 1388
2 ust. 2 —  1394
3 —  g l 1445
4 —  1394
6 —  1328, 1329, 1392,

1393, g l 1437, 1442, 
g l 1444, 1579

7 —  gl 1393, g l 1535, 
1580, 1582

7 ust. 2 —  1582
8 —  gl 1535 

10 ust. 1 lit. e ) —  1385,
1386, 1387 

12 —  1579
12 ust. 4 p. 4 —  1330, 1582
13 —  1388, 1625 
13 ust. 2 —  1443, g l 1444 
15 p. 1 lit. a —  1388



1920

XLVIII

1920
art. 15 p. 1 lit. b) —  1331 art. 86 —  g l 1445

tt 16 —  1438 „  87 —  g l 1445

tt 17 —  g l 1579 „  87 ust. 2 —■ g l 1388,

tt 26 —  1439 g l 1445

tt 28 —  g l 1328 „  102 —  g l 1579

tt 28 ust. 2 —  1582 „  103 —  g l 1612

tt 30 —  g l 1579 „  114 —  g l 1394, 1395
„ 33 —  g l 1579, 1582 g l 1444, 1446

tt 33 ust. 1 p. 3 —  1582 „  115 —  g l 1444
34 —  1327 „ 116 —  g l 1444, g l 1612

„ 35 —  g l 1579 „  177 —  g l 1445
„ 38 —  g l 1393, g l 1579, „  119 —  1395

1582 „  120 ust. 1 p. 1 —  1438
„ 40 —  g l 1444 „  134 —  g l 1331

tt 41 —  g l 1444 „  134 ust. 2 —  1396
„ 43 —  g l 1393 „  135 —  1331

tt 46 —  gl 1579, 1625 „  151 —  gl 1579

t t 47 —  g l 1579 „  152 —  g l 1579

tt 47 ust. 1 —  1483 2.8. poz. 550 (U. o podatku od loka li)

tt 49 —  1387, 1441, g l 1583 art. 3 p. 3 —  1436
„ 52 —  1583 2.8. poz. 609 (U. karna skarbowa)

tt 52 ust. 1 p. 1 —  1328, art. 83 —  g l 1602
1329, 1330, 1392, 1582 20.11. poz. 713 (R . wyk. do U. o opła­

tt 52 ust. 1 p. 2 —  g l 1579, tach stempl.)
1580 § 46 —  1440

tt 52 ust. 2 —  g l 1445 „  47 ust. 4 —  1440

tt 52 ust. 3 —  1329, 1393 „ 14S —  gl 1612
„ 54 ust. 1 p. 1 —  1393 1927
„ 54 ust. 1 p. 5 —  1581 1.2. poz. 74 (R . Pr. o znieś, służebn.)

tt 54 ust. 1 p. 7 —  1625 art. 4 —  1544

. tt. 56 —  1392, 1393, 1579 „  15 —  1545

. tt 58 —  1330, g l 1393, 1583 „  20 —  1545
, , 58 ust. 3 —  1389, 1390, „  23 ust. 1 —  154|f

1391 „  45 —  1543

tt 58 ust. 4 —  1582, 1583 „  49 —  1403

tt 59 —  g l 1579 26.3. poz. 289 (R . Pr. o monop. spiryt.)

tt 63 ust. 1 lit. a ) —  1392 art. 2 —  g l 1602
„ 63 ust. 1 lit. e) —  g l 1392 „  12 —  g l 1602

tt 67 ust. 1 p. 1 —  1437 „  13 —  g l 1602

tt 69 ust. 1 p. 4 —  1437 „ 19 ust. 1 —  1602
,, 76 —  g l 1445 „ 21 ust. 1 lit. d) i ust. 2 —

tt. 77 —  g l 1625 1602

tt 79 ust. 3 —  g l 1625 13.4. poz. 339 (R. Pr. o komun, kasach

tt 82 —  1388, g l 1444, 1445, oszezędn.)
1446 art. 1 —  1359

tt 84 —  1388, 1444, 1445 „ 12 —  1359

tt 84 ust. 1 —  1443 „  25 —  1359
„ 85 —  1445 22.4. poz. 372 (R . Pr. o rozbud.)



XLIX

27.5. 

7.6.

20 .6. 

24.6.

13.9.

30.9.

14.10. 

3.11.

17.11.

1827
art. 4 p. 7 —  1447
„  16 —  1447
„  28 —  1447
„  29 —  1514
„  31 p. 4 —  1447
„  33 p. 2 —  1511, 1512, 1513
„  33 p. 3 — ■ 1511, 1512, 1513.

1514, 1515, 1516, 
1517, 1518 

poz. 410 (R. Pr. o przymusie ubezp. 
od ognia)

art. 1, 4, 6 i 7 —  1632 
poz. 468 (R . Pr. o prawie przem.) 

art. 2 p. 11 —  1624 
45 —  1542 
47 —  1356 
95 —  1363 

„  145 —  1351
„  146 —  1351
„  198 —  1356

poz. 588 (R . o organiz. izb i urzęd. 
skarb.)

§ 1 p. 4 lit. b ) —  1602
„  66 ust. 1 —  1602 

poz. 932/32 (R . Pr. o zagospoda- 
row. lasów )

art. 24 p. d —- 1657
„  50 —  1657

poz. 700 (R . Pr. o opodatkow.
cukru)

art. 1 —  1584, 1585 
5 —  1585 

„  15-26 —  gl 1585
„  47 —  1584
„  48 —  1584, 1585
„  49 —  g l 1585
„  50 —  g l 1585

poz. 827 (R . o zm. u lg podatk. dla 
inst. drobnego kredytu)

§ 1 —  g l 1612 
poz. 824 (R. Pr. o uchyleniu od­
rębności stanowych) 

art. 1 —  1434 
poz. 913 (R . wyk. do R . Pr. o 
rozbud.)

§ 32 —  1512, 1513 
„  33 ust. 2 —  1518 

poz. 885 (R . P r. o popier. nafto-

wego ruchu wiertn.) 
art. 1 p. 2 —- 1615

24.11. poz. 911 i 347/34 (R . Pr. o ubezp. 
pracowników umysł.) 

art. 17 —  1334, 1547 
30 a —  1654 
50 p. 6 —  1335 

„  56 ust. 2 —- 1655
„  112 ust. 3 —  1547
„  160 —  1495
„  160 p. 4 —  1496

1828
26.1. poz. 64 (R . Pr. o kontroli ubezp.)

art. 132, 133 —  1632
27.1. poz. 396 (R . o ruchu pojazdów

mechan.)
1531

7.2. poz. 556 (R . wyk. do R . Pr. o
monop. spiryt.)

§ 58 —  1602
8.2. poz. 46/33 Dz. Ust. SI. (U . o SI. 

Funduszu Gospod.)
art. 3 p. 1 —  1482 
„  12 —  1482
„  .21 —  1482

16.2. poz. 202 (R . Pr. o prawie bu-
dowlanem)

art. 333 p. 6 —  1463 
„  335 p. b. —  1463 
„  350 —  1460, 1461, 1464 
„  377 —  1466 
„  378 —  1461 
„  380 —  1464, 1465, 1466 
„  395 —  1383 
„  402 —  1467

6.3. poz. 244 (R . Pr. o zapobieg. upadł,
w  b. zab. pr.)

art. 19 ust. 1 p. 3 —  1626
12.3. poz. 292 (R . Pr. o przedłuż, po­

datku od nieruch.)
art. 2 —  1325, 1326

15.3. poz. 401 (R . o cenach spiryt. i wó­
dek monop.)

§ 1 —  1602 
„  2 —  1602 
„  3 lit. c ) —  1602

16.3. poz. 325 (R . Pr. o bezp. i  hig.
pracy)

1927



h

1833 1928
art. 1 —  1541 
„  5 —  1541

17.3. poz. 321 (R . Pr. o praw ie bank.)
art. 6 —  g l 1597 
„  26 —  g l 1597
„  91 —  g l 1597

19.3. poz. 725/32 (k. p. k.)

art. 5 —  1638
7 —  1521, 1630 
9 —  g l 1521, g l 1630 

„  538 § 1 —  g l 1630
„  539 —  1630

22.3. poz. 293/33 (R . Pr. o likwid. m ie­
nia b. ros. osób prawnych)

art. 4 —  1549 

9 —  1549 
„  10 —  1549
„  19 —  1549

22.3. poz. 341 (R . Pr. o post. admin.)
art. 1 —  1363, 1549, 1631

9 —  1363, 1461, g l 1589 22.3.
9 ust. 2 —  g l 1605

14 —  g l 1589
14 —  ust. 2 i 3 —  1549
41 —  1406 22.3.
44 —  g l 1339, 1464
45 —  1464
47 ust. 1 —  1496
50 —  1337
58 ust. 1 —  g l 1339
61 ust. 2 —  1496 22.3.
71 —  1549
72 ust. 2 —  1406
74 —  1586
74 ust. 2 —  1460
77 —  1603
77 ust. 2 -  1548 14.6.
78 —  1406, g l 1589
82 —  1363, 1407
85 —  1338, 1340, g l 1589 1829
85 ust. 1 —  g l 1650, 1659 15.2.
85 ust. 2 —  g l 1659
85 ust. 2 lit. a) —  g l 1360 28.3.
85 ust. 2 lit. c ) —  g l 1362
86 —  1631
89 ust. 1 —  1631 29.5.
89 ust. 2 —  g l 1339,

g l 1589

art. 90 —  1339, 1340
91 —  1589
92 —  g l 1589, g l 1360
93 —  1340, g l 1360, 1604̂

g l 1650, 1659
95 ■=- 1333, g l 1360
95 lit. b) c) —  1341
96 —  1341, g l 1360
99 —  1339, g l 1340, 1407

„  101 —  g l 1339, 1408, 1544.
1589

», 101 p. b —  g l 1607
„  101 p. d —  g l 1607
„ 101 p. e —  g l 1607
„  105 ust. 3 —  1496
„  112 —  1497, 1549
„  113 —  1549
„  114 —  1549, g l 1656
„ 115 —  g l 1656
„  116 —  1549, 1631

poz. 361 (R . Pr. o badaniu zwierz, 
rzeź. i m ięsa)

1550, 1551
art. 19 i 42 —  1641 

póz. 384 (R . Pr. o ochronie w y­
nalazków)

art. 3 —  1628, 1629
7 i 8 —  g l 1629 

„  25, 26, 27 —  1630
„  39 —  1629

poz. 386 (R . Pr. o związkach
między komun.) 

art. 1 —  1538
„  20 —  g l 1538
„  44 —  1538
„  47 ust. 2 —  1538

poz. 599 (R. o przydz. do katego­
r ii  niebezp.)

1493

poz. 103 —■ (R . o tary fie  wsparć) 
1555

poz. 267 (R . wyk. do U. o 
uwłaszcz.)

§ 12 —  1408 
poz. 472/34 (Um owa pol.-gdau. 
o  zapob. podw. opodat.) 

art. I I I  —  1644



LI

1930
30.4. poz. 281 (R . o cenach spiryt.

i wódek monop.)
§ 1 —  1602 
„  2 —  1602
„  3 lit. a, b, c, —  1602

13.6. poz. 459 (R . o rej., kontr, bezrob. 
prac. umysł.)

§ 38 —  1335
18.6. poz. 404 (R . o zm. u lg podatk. dla 

inst. drobnego kredytu)
§ 1 —  g l 1612

12.9. poz. 508 (R . Pr. o ulgach podatk. 
dla uow. bud.)

1326
art. 2 —  1517 
„  3 —  1383 
„  4 —  1383

18.11. poz. 719 (R . o kosztach doręcz 
przez urz. gm inne)

1497
29.11. poz. 635 (R . Pr. o instyt. ubezp. 

społ.)
art. 29 —  1492

29.11. poz. 641 (R . Pr. o zm ianach R. 
P r. o utwórz, przedsięb. P. K . P .)

art. 1 p. 11 —  1451
3.12. poz. 662 (R . Pr. o zakład, i utrzym. 

szkół powsz.)
1554

1931
3.2. poz. 81 (U. o Fund. Drog.)

art. 6 —  1531, 1532
„  8 —  1534

9 —  1532 
„  10 p. 4 —  1532, 1533
,, 11 —  1531

6.3. poz. 138 (R . o poborze 10% dodat­
ku do podat.)

1398
13.3. poz. 214 (U. o wygaśn. przep.

wyjątk.)
art. 1 —  1343

17.3. poz. 192 (U. o  zm ianie R. P r. uzu­
pełniającego U. o podat. dech.} .

1359
20.3. poz. 172 (U. o podatku w yrów n.)

art. 1 —  1627 ■;
„  2 —  1456, 1627

1931
3.10. poz. 716 (R . wyk. do U. o Fund. 

D rog.)
§ 5 — . 1531
„  6 —  1531 
„  12 ust. 2 ^  1534

22.10. poz. 760 (U. o  dod. kryz. do pod. 
doch.)

1570, 1643
7.11. poz. 808 (U. zm ieniająca U. o 

ochronie lokat.)
1326

17.12. poz. 877 (U. o zmianie przepisów 
O podatku od nieruch.)

art. 2 p. 1 —  1326
17.12. poz. 880 (U. o podatku od energji 

e lektr.)

art. 1 ust. 4 —  1487
19.12. poz. 881 (now ela do U. o pod. 

przem .)
art. 20 —  1428

i m
11.3. poz. 450 (U. o  zgromadzeniach)

149*
14.3. poz. 335 (U . uzup. przep. o na­

daniu ziem i żołn.)
art. 6 —  1656

18.3. poz. 355 (U. karna skarbowa)
art. 2 —  1536

5 —  g l 1536 
7 i  2 —  1584 

„  .3.1 § 1 —  1536
„  61 —  1536
„  103 —  1536

29.3. poz. 406 (R . wyk. do U. o podatku 
przem .)

§ 105, —  1616 
„  114 —  1356 
„  128 —  1433 

ft.4. poz. 356 (R . p ulgach w  spłacie 
zaległ, w  podatku przem.)

§ 1 p. 1 i 3 —  1358
13.4. poz. 412 (R . o  prowądz. i ocenie 

ksiąg handL dla celów  pod. 
przem .)

1647
§ 1 —  1478 
„  2 —  1478

24.4. poz. 704/33 (Um owa polsko-austr.
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1932 : ..
■ . I

o zapobież. podw. opodatk.) 
art. 2, 10 —  1375

25.6. poz. 5oU i.r . o post. egzek. władz 
skarb.)

§ 5U —  1497
11.7. poz. bvl (kodeks karny)

art. 2 § 1 zdanie 2 —  1399 
20 —  1584
40 —  15s6
41 —  1536
60 § 2 —  1590 

„  245 —  gt 1521
11.7. poz. 572 (P raw o  o wykroczeniach.)

art. 7 —  1536
11.7. poz. 586 (R . Pr. o monop. spir.)

art. 49 ust. 3 —  g l 1602
3.9. poz. 66/33 (J . Tow . Kred. Ziem. 

w  W arszaw ie)
art. 214 —• g l 1535
„  234 —  g l 1535

10.9. poz. 746 (R. wyk. do monop. spir.)
§ 2 —  g l 1602

21.9. poz. 703 (R . o scalonym podatku
przem. od cukru)

§ 5 —  1519
25.9. poz. 712 (R . Pr. o wykon, prak­

tyk i lekarsk.)
art. 31 —  1468

7.10. poz. 733 (R . Pr. o adwokaturze)
art. 15 —  g l 1592

„  16 —  g l 1592
10.10. poz. 842 (R . wyk. do U. o opła­

tach stempl.)
§ 48 —  1439 
„  49 ust. 4 —  1439

21.10. poz. 782 (R . Pr. o am nestji)
art. 3 § 2 —  1400 

„  4 —  1400
27.10. poz. 804 (Przep . wprow. k. p. c.)

art. I  § 1 —  g l 1575
27.10. poz. 806 (R . Pr. o N T A )

art. 1 —  1404 
„  3 —  g l 1384
„  7 —  g l 1384
„  49 —  1547, g l 1384 
„  51 —  1461 
„  58 —  1360
„  60 —  g l 1384 ■ •'

art. 61 —  g l 1384 
„  61 p. 4 —  1405 
„  63 —  g l 1384
„  69 —  g l 1340
„  83 ust. 1 —  g l 1362
„ 8 3  ust. 2 —  g l 1384
„  83 ust. 3 —  1361, 1362
„  84 —  g l 1360
„  84 p. 3 —  g l 1384 
„  89 —  g l 1360

27.10. poz. 808 (R . Pr. o stowarzysz.)
art. 16, 24, 57 —  1374

27.10. poz. 812 (R . Pr. o uprawnieniach 
tow. kred. przy egzek. z nieruch.)

art. 31. —  g l 1535
23.11. poz. 937 (R . wyk. do U. o ureg. 

fin. komun.)
§ 5 p. 5 —  1450
„  7 ust. 2 —  1450
„  101 —  1487 
„  102 —  1487 
„  103 —  1487 
„  107 —  g l 1532 
„  108 —  gl 1532

1.12. poz. 934 (k. p. c.)
art. 213 —  g l 1521 
„  236 —  g l 1521
„  249 —  g l 1388
„  381 —  gl 1521
„  689 —  g l 1580
„  691 —  g l 1535
„  692 —  g l 1579
„  709 —  g l 1580
„  800 —  gl 1575

1938
23.3. poz. 294 (U. o zm ianie ustroju

samorz. teryt.)
art. 10 —  1538, 1627 

„  82 —  1627
„  102 —  1627 
„  103 —  1627 
„  104 —  1627 
„  111 —  1538

24.3. poz. 173 (U. o ulgach dla now. 

bud.)
art. 3 —  1515

24.3. poz. 248 (U. o nadzw. daninie 
mają.tk.)
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art. 2 —  1577 
„  3 —  1530
„  5 —  1530, 1577
„  6 —  1530
„  7 —  1530
„  8 ust. 1 —. 1384

28.3. poz. 269 (U. o biurach pisauia 
podań)

art. 9 —• 1499, 1590 
„  10 —  1499 
„  18 —  1374

28.3. poz. 270 (U . kartelowa)
1458, 1459

13.7. poz. 402 (R . o poborze nadzw. da­
niny majątk. w  r. 1933)

§ 1 lit. c ) —  1384
„  5 ust. 1 —  1384
„  6 ust. 1 —  1384

2.10. poz. 53 Dz. Ust. Si. (R . wyk. do

U. o śl. Funduszu Gospod.)
§ 4 —  1482

4.10. poz. 552 (R . o post. celnem)
§ 7 —  1653

27.10. poz. 598 (kod. zobow.)

1903

art. 22 —  g l 1535
f i 29 —  g l 1444

» 61 § 2 —  g l 1331

» 62 —  g l 1331
» 73 —  g l 1396
» 107 —  g l 1444
i i 108 —  g l 1444
„ 109 —  g l 1331
i i 182 —  gl 1535

183 —  g l 1535
„ 184 —  g l 1535
a 249 —  g l 1394
>> 263 —  gl 1394
f i 371 —  g l 1625
» 430 —  g l 1444

f i 431 —  g l 1625

f i 438 —  g l 1535

27.10. poz. 609 (Prawo o notarjacie)
art. 82 —  gl 1331, gl 1388

„ 89 —  gl 1388
„ 90 —  gl 1388

28.10. poz. 658 (R. Pr. o przejmowaniu 
gruntów za należn. pieniężne)

art. 1 —  1578 
„  4 —  1578

25.11. poz. 731 (R  o ulgach w  spłacie 
zaległ, podatk.)

§ 4 —  1578 
„  10 —  1578 

23.12 poz. 35/34 (R . o przejmowaniu
gruntów za należn. pieniężne)

§ 1 —  1578

1984
30.1. poz. 111 (R . o zryczałt. podatku 

przem ysł.)
§ 12 —  1649

15.3. poz. 346 (Ordyn Podatk.)
art. 1 —  1452
„ 2 § 1 —■ 1452
„ 2 § 2 —  1452
„ 73 § 1 —  1319
„  88 —  g l 1593
„ 104 —  g l 1321, g l 1325
„ 105 —  g l 1321, 1325
„ 109 —  g l 1510
„ 112 —  g l 1650
„ 113 —  g l 1650
„ 115 —  g l 1650
„ 124 —  gl 1510
„ 139 —  1452 
„ 181 —  1354 
„  207 § 1 ust. 2 —  1399

15.3. poz. 134/36 (Jednolity tekst 
Ordyn. Podatk.)

art. 14 § 1 —  1472
„  60 § 1 —  g l 1638
„  70 —  g l 1638
„  72 § 1 —  g l 1638

' „  74 § 1 —  g l 1638
„  83 —  g l 1638
„  85 § 2 —  g l 1638
„  90 —  g l 1633
„  102 —  g l 1580
„  106 —  g l 1650
„  108 —  g l 1640
„  117 —  g l 1510

15.3. poz. 347 (U. o zm ianie U. o ubezp. 
prac. umysł.)

art. 1 p. 63 —  1631
27.6. poz. 502 (kod. handl.)

1933
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1984

14.9.

24.10.

24.10.

24.10.

1985
26.3.

1926 
30.1.

1927
12.4.

1930
15.10.

art. 54 —  g l 1596 
56 —  1525
58 —  g l 1317, g l .1633 

248 —  g l 1317 
310 —  1532 
420 § 1 —  1477 
423 —  g l 1317, g l 1633 

poz. 770 (R . wyk. do U. o pod. 
przem .)

§ 9 —  1532
„  16 —  g l 1593 
„  53 ust. 2 —  1356 
„  86 —  1356 

poz. 834 (P raw o  upadłościowe) 
art. 20 § 2 —  g l 1621 

„  98 g l 1621 
„  113 —  g l 1621 
„  114 —  g l 1621 

„  131 § 1 P. 1 —  g l 1621 
poz 836 (P rą w o  o post. układ.)

art. 4 § 1 p. 1 —  g l 1626 
poz. 837 (P rzep isy  o kosztach 
sad.)

art. 26 —  g l 1484 
119 —  g l  1484

1935
26.3.

23.4.

27.11.

3.12.

1936

27.4.

poz. 177 
Adm in.) 

art. 17

(TJ. o  Inwalidz. Sadzie

g l 1340

30.5.

poz. 178 (U . o uwolnieniu od 
odpow. karnej za przest. podatk.) 

art. 1 —  1400 
„  2 r-& 1400
„  3 —  1400

„  7 —  1400

poz. 227 (Konstytucja ) 
art. 7 —  g l 1343 

„  27 —  g l 1384 
„  75 ust. .3 —  g l 1538 

poz. 529 (D. o zmianie U. karte­
low ej)

art. 11 —  1459 

poz. 543 (D. w  sprawie w ierzyteln . 
hip. tow. kred. m iejsk.) 

art. 3 —  g l 1535

poz. 301 (R . wyk. do U. o pod. 
doch.)

§ 14 ust. 7 —  g l 1633 
„  20 ust. 1 —  1504 
„  32 1508, g l 1633
„ 35 ust. 4 —  g l 1641 
„  36 —  1642 
„  37 ust. 2 —  g l 1633 

poz. 339 (Jednolity tekst U. o pod. 
przem .)

art. 40 —  g l 1612

2) Okólniki

Min. Skarbu L. 0 . P. O. 1566/III 
1356

, . ii

Min. W yzn. Rei. i Ośw. Publ. Nr. 
Prez. 2334/27 

1342

Min. Spraw W ewn. Nr. S. F. 
2366/3 

1449

1981

16.5. Min. Rob. Publ. L . dz. X I I  444 
1532, 1534

1935

4.5. Min. Skarbu L . D. V. 1528/4/35 —  
1421

6.7. Min. Skarbu L. D. V. 22962/4/35 —  
1421
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II. PRAWO B. PAŃSTW ZABORCZYCH.

1) Austrjackie.

1851
16.11.

1862
12.8.

1866
12.8.

1870
14.10.

Kodeks cyw ilny 
§ 448 —  1445
„  449 —  g l 1388
„  451 —  g l 1388
„  765 —  1445 
„  766 —  1445 
„  889 —  1529
„ 1053 —  1331 
„  1061 —  1331 
„  1062 —  1331 

„  1368 —  g l 1388
„  1369 —  g l 1388

Kodeks handlowy 
art. 28 —  g l 1596 

„  30 —  g l 1596
Ordynacja egzekucyjna'

§ 216 p. 2 —  1452 
„  341 —  g l 1621

Dz. u. p. Nr. 1/52 (Ces. rozp. o 
reguł, ruchu kol.)

§ 99 —  1462

gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 19 (U. 
należyt.)

poz. tar. 45 A. b. —  1398

gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 19 (U. 
gminna)

1627

gal. Dz. Ust. Kra j. Nr. 79 (Statut 
m. Lw ow a)

§ 19 —  1409 
„  35 —  1409

1871
25.7.

1878
18.3.

1906
18.12.

1908
22.3.

1915
15.9.

1917
25.12.

Dz. u. p. Nr. 95 (U. o księgach 

grunt.)
§ 14 —  1445

Dz. u. p. Nr. 31 (U. o przedawn. 
podatków bezpośr.)

1529

Dz. u. p. Nr. 5/907 (U. aptekar­
ska)

§ 10 —  1605, 1606, 1607 
„  24 —  1607 
„  48 ust. 2 —  g l 1589 
„  49 —  1605 
„  50 —  1605 
„  51 ust. 3 —  g l 1589 
„  61 —  1607

gal. Dz. Ust. K ra j. Nr. 61 (K ra jo ­
wa U. naftowa)

§ 2 —  1615
„  13 —  1615 
„  60 —  1615

Dz. u. p. Nr. 279 (R . ces. o należyt; 
sąd.)

§ 20 (1 ) I  p. 2 lit. b ust. 1 i  2 —  
1397

„  2 p. 4 —  1484

Dz. u. p. Nr. 516 (R . wyk. do ces. 
rozp. o ulgach w  pod. grunt.)

§ • 10 —  1528

2) Niemieckie.

Kodeks cyw ilny 
§ 10 —  1472
„  154 —  gl 1396
„  315 —  gl 1396
„ 336 —  1442
„  873 —  g l 1388
„  879 —  g l 1388

§ 1113 —  1445 
„  1184 —  1445 
„  1186 —  1445 
„  1190 —  1445 

Kodeks handlowy 
§ 38 —  1324, 1426
„  38 ust. 2 —  1525
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§ 39 —  1324
„  41 —  1324 
„  43 —  1324, 1423 
„  44 —  1324 
„  379 —  1425 
„  425 — 1645 
„  453 i nast. —■ 1645 
„  473 —  1645 

Ordynacja konkursowa 
§ 6 —  1620 
„  61 —  1626 

Ustawa o księgach, w ieczystych 
§ 13 —  g l 1388 
„  19 —  g l 1388

1869

21.6. Dz. Ust. Rz. str. 177/1883 (O rdy­
nacja przem ysłowa)

§ 6 —  1624
„  35 —  1624

1870

6.6. Dz. Ust. Rz. Nr. 360 (U . o domi- 
cylu wsparcia )

§ 34 ust. 2 —  1372

1891

11.7. Zb. ust. pr. str. 300 (U. wyk. do 
U. o domicylu wsparcia )

§ 31 —  1369

3) Rosyjskie.

Kodeks cyw ilny Napoleona 
art. 1582—  1602 
„  2127 —  g l 1388
„  2128 —  gl 1388
„  2129 —  g l 1388

Kodeks handlowy Napoleona 
art. 8 —  1416, 1523 

„  9 —  1477
„  10 —  1478, 1522, 1649 

U. o post. cyw. (U . P. C.) 
art. 339 —  1574 
„  711 —  1574
„  1170 p. 3 —  1576, g l 1579 
„  1575 —  1576 

P raw o o przyw ilejach i  hipote­
kach z r. 1818 

art. 1 —  g l 1388

1892
20.4.

1894
12.3.

1908
30.5.

1909
30.6.

1911
19.7.

1934
16.10.

17.10.

Dz. Ust. Rz. Nr. 28/98 (U. o spólk.. 
z ogr. odp.)

§ 41 —  1479

Dz. Ust. Rz. Nr. 259 (U , o domi­
cylu wsparcia)

§ 30 a —  1372

Dz. Ust. Rz. str. 381 (U. o domi­
cylu wsparcia )

1364
§ 30 a —  1608 
„  34 ust. 1 —  1370

Zb. ust. pr. str. 535 (U. o podatku 
stempl.)

§ 10 —  1625

Zb. ust. pr. str. 115 (U. o zw iąz­
kach cel.)

§ 1 —  1538

Dz. Ust. Rz. I  str. 942 (U. o pod. 
od obrotu)

§ 5 ust. 4 p. 3 —  g l 1380 
Dz. Ust. Rz. I  str. 947 (Rozp. wyk, 
do U. o pod. od obrotu)

§ 43 p. 2 —  g l 1380

art. 7 —  g l 1388 
„  11 —  g l 1388 
„  40 —  g l 1575 
„  41 —  g l 1575, 1576 
„  47 —  1445 
„  49 —  1388 
„  50 —  1388 
„  51 —  g l 1388 
„  67 —  gl 1575 
„  115 —  g l 1388 

P raw o o przyw ilejach i  hipote­
kach z r. 1825 

art. 9 —  g l 1575 

Ustawa konsystorzy duchownych 

art. 1 —  1404 

„  148 ust. 2 p. 6 —: 1404
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art. 241 —  1404 
„ 256 —  1404 

Ustawa organizacji ziemskiej wło­
ścian (Zb. pr. ces. ros. tom IX )  

art. 243 —  1434 
„ 251 —  1434

Ustawa o podatk. bezpośrednich

art. 15 —  1434 
Ustawa o notarjacie 

art. 241 —  gl 1388 
Ustawa o powinnościach ziem­
skich (Zb. pr. ces. ros. tom IV>  

art. 50 —  1448 
„ 64 p. 6 —  1448



N r.
1342
1360
1388
1395
1397
1411
1519
1521
1538
1561

ty

1589
1639

1644

O M Y Ł K I .

itr. wiersz zamiast: powinno być:

77 6 g. 18 28
119 2 g. z rzeki do rzeki
180 8 g. der Glaubigers des Glaubigers
197 2 d. odpłaty opłaty
202 7 g. § 10 § 20
225 10 g. Dz. Ust.). Dz. Ust.). (T eza ).
495 7 d. połowę sumy, pobranej pełną sumę, pobraną
499 15,18 i 22 g. B A
535 2 d. 2 marca 23 marca
584 18 g. ocenę, znawcy opinją znawcy
586 4 d. nowemi nowemi całkow icie lub 

częściowo
654 8 g. art. 48 § 48
815 6 g. przeciw w spraw ie N. A . Maya 

przeciw
825 8 i 18 g. poz. 472/33 poz. 472/34


